

PREZIDENTAS RHEE PAŽADĖJO PASITRAUKTI

SOVIETAI TURĖTŲ PASITRAUKTI, JEI VAKARAI RYZTINGIAU REIKALAUTŲ

Diskusijos Vokietijoje, kurios ir Pabaltijo tautas liečia

(E) Jau kuris laikas Vakarų Vokietijoje vyksta viešos diskusijos (spaudoje, per radiją, viešose parengimuose), kurios įdomios yra ir mums.

William S. Schlamm, austrų kilmės natūralizuotas amerikietis, knygomis, straipsniais ir paskaitomis propaguoja naują Vakarų politiką Maskvos atžvilgiu. Jis siūlo sugriežtinti Vakarų politiką Sovietų Sąjungos atžvilgiu, reikalaujant iš jos pasitraukti į savo prieškarines sritis.

Neseniai Schlamm dalyvavo viešose diskusijose Vakarų Vokietijos miestuose ir dėstė, kad Vakarai turėtų Maskvai pastatyti ultimatumą: Arba pasitraukite už 1938 metų sienų (išskraustant tuo būdu iš Vokietijos, Pabaltijo ir kitų dabar valdomų kraštų), arba Vakarai turės pavartoti jėgą. Jei Maskva įsitikintų, kad Vakarai tikrai yra pasiryžę savo grasinimus įvykdyti ir, prireikus, pavartoti ginklą, ji turėtų nusileisti — nes karo Sovietų Sąjunga negali rizikuoti dėl kelių priešasčių. Viena, kad negali rizikuoti Sovietų Sąjungos imperijos subliurejimo, antra, kad komunizmui plisti reikalingi taikos periodai. Norėdami išlikti, komunizmas išlaikyti ir jį toliau skleisti, Kremliu vadovai yra suinteresuoti taika daugiau, negu bet kas. Vakarams ryžtingiau paspaudus, Maskva turėtų trauktis atgal.

Vakarų Vokietijoje tokie samprotavimai, žinoma, susilaukia ne mažai prieštaravimų. Vadinamą "koegzistenciją" skaičius Vakaruose yra didelis. Vis dar puoselėjamos iliuzijos, kad su Chruščiovu vis dėlto, būtų galima susitarti. Tų pačių sluoksnių reikiama dar ir tokia mintis, kad reikią duoti šansų Chruščiovui išsilaukyti prie valdžios vairo, kitaip, girdi, Sovietų Sąjungoje užviešpatautų tikrieji stalinistai, su kuriais susitarti būtų dar sunkiau. (Tie sluoksniai užmiršta, kad Chruščiovas tęsia Stalino imperialistinę politiką). Ne mažai yra ir tokių, kurie, didėjančio mediaginio gerbūvio supami, nori tik "taikos", paliekant Rytų Europos kraštus ir tautas sovietinėje vergijoje. Schlamm čia ir įspėja Vakarus: Jūs linę pasiduoti iliuzijoms, kurios jums dar gali brangiai kaštuoti, jei laiku nesuspirsate atremti sovietinį imperializmą.

Esamomis žiniomis publicistas Schlamm veda derybas Vakarų Vokietijoje steigti naują spaudos organą — žurnalą ar laikraštį, kuriame galėtų laisvai dėstyti savo pažiūras. Būdamas Amerikoje, jis yra buvęs žinomų žurnalu (pvz., "Time") redakcijų štabo narys.

— "Laisvosios spaudos sąjungos" valdyba balandžio 6 d. Miunchene turėjo posėdį organizacijos įstatams pakeisti. Iš lietuvių spaudos dalyvavo "Eltos" atstovas J. Kairys. Šio mėnesio pabaigoje įvyks organizacijos visuotinis susirinkimas. (E)

IS VISO PASAULIO

Kanados unijos — į politiką MONTREALIS. — Kanados darbo unijų kongresas galvoja išeiti atvirai į politikos areną. Kuriasi sąlygos sudaryti politinį frontą su Commonwealtho kooperacine federacija (socialistais). Iš šio fronto gali neužilgo išsivysti anglų pavyzdžiu Kanados darbo partija.

Sovietai ieško Irake alyvos BAGDADAS, Irakas. — Sovietai gavo teisę ieškoti alyvos šaltinių Irako pietinėje dalyje. Jiems paskirtas 120 kv. mylių plotas. Irako valdžia paaiškino, kad šis susitarimas nepažeidžia alyvos šaltinių eksploatacijos teisių, suteiktų Irako petrolijos korporacijai. Ją sudaro olandų, anglų, Amerikos ir prancūzų žiobalo kompanijos.

Vištos dirba pamainomis BERLYNAS. — Rytų Vokietijos komunistai taip išdresiravo vištas Zoseno valstybiniame ūky, kad jos deda kiaušinius pamainomis, dėl vietos stokos. Kai viena vištų pamaina šmizinėja po kiemą, kita laikoma prieblandoj. Vištos, palaikytos prieblandoj, mano, kad tai buvo naktis, o po nakties reikia atiduoti duoklę "socialistinei statybai" — po kiaušinių.

Prancūzijos įspėjimas Tunezijoje PARYŽIUS. — Prancūzijos vyriausybė įspėjo Tunezijos prezidentą Bourguiba, kad jis daugiau rūpintųsi tvarkos palaikymu savo šaly. Prie tvarkos priklauso prancūzų piliečių apsauga, o taip pat nesikišimas į prancūzų vedamą karą su Alžerijos arabais. Dėl arabų sukildelių globėjimo kyla nuolatiniai konfliktai. Prancūzų lėktuvai ir artileristai dažnai apdaužė ir Tunezijos pasienio kaimus, kuriuose Alžerijos arabų sukildėliai grupuojasi puolimams prieš prancūzus.

Visi mano varžovai milijonieriai, sako sen. H. Humphrey

Ir visus remia partijos mašina FAIRMONT, W. Va. — Senatorius Hubert Humphrey, vienas iš demokratų kandidatų į prezidentus, kalbėjo šio miesto žmonėms, kad jie pasisaugotų turtingų kandidatų, kurie gali bandyti balsuotojus pirkti.

Visi jo varžovai į kandidatus iš demokratų tarpo esą milijonieriai, piniguočiai, turį savo pusę ir partijos mašinos paramą, kalbėjo Humphrey.

Jis nerado reikalo jų išvardyti, nes ir taip žinoma, kad jis visų pirma turėjo galvoj savo didįjį konkurentą ir turtuolį sen. John Kennedy (Mass.).

Tik jis vienas iš demokratų kandidatų nesą milijonierius ir tik jis vienas yra kentėjęs jaunystėj vargą.

— Rinkimai į Laoso seimą laimėjo antikomunistinės partijos. Laosas yra viena iš 4 valstybių, susikūrusių iš buvusios prancūzų kolonijos, Indokinijos. (E)



Prezidentas Eisenhoweris ir Prancūzijos prezidentas Charles De Gaulle atsikridę helikopteriu iš Washingtono į prezidento farmą Gettysburge, Pa.

NEW YORKAS SUROUŠĖ PRANCŪZIJOS PREZIDENTUI DIDVYRIO SUTIKIMĄ

Broadway paradas sutraukė šimtątūkstantinę minią

NEW YORKAS. — Po rimtų pasitarimų ir kalbų Washingtono bei Camp David, Prancūzijos prezidentas De Gaulle antradienį pradėjo lengvąją, "socialinę" viešnagės dalį, nuo apsilankymo New Yorke, kur šimtątūkstantinė minia jį pasitiko kaip tikrą didvyrį.

Aerodrome jį pasitiko didmiesčio meras Robert Wagner su vietos valdžios, visuomenės ir kariuomenės atstovais. Ir vėl pasigirdo 21 patrankos šūvis, abiejų tautų himnai, ir po to įspūdingasis paradas garsoju Broadway.

New Yorkui prezidentas galėjo skirti tik vieną dieną, per kurią reikėjo aplankyti miesto rotušę, gubernatoriaus būstinę ir vakare dalyvauti 6,000 žmonių rautė.

Ike: Laikysimės kartu

Prieš išskrendant į New Yorką, prezidentas Eisenhoweris dar turėjo trumpą susitikimą atsiveiklinimui su didžiuoju svečiu. Plodamas senajam ginklo draugui per petį, Ike pasakė: Mes laikysimės kartu.

Prieš ką? Žinoma, prieš Chruščevą, kai 4 didieji sutiks gegužės 16 dieną Paryžiuje. Esminiai principais jiedu priėjo ir daugiau sutarimą. Nusiginklavimas, ne Berlynas, bus laikomas svarbiausiu konferencijos uždaviniu. Bet De Gaulle nebūtų, kokiu jis, yra, jei jis būtų pritariančiai linkiojęs Eisenhoweriui. Jis kalba ir daro taip, kad nebūtų nė mažiausio įtarimo, jog jis save laiko mažesniu už Jungtinių Valstybių prezidentą.

Prezidentų komunikate matyti sąmoningai išleistas trafaretinis išsireiškimas, nuolat vartojamas tarp sąjungininkų, kad "prieta vieningo nuomonų sutapimo". Vietoj to pasakyta, kad pasikalbėjimai padėjo Eisenhoweriui ir De Gaulle tiksliai nustatyti pozicijas, kokių bus laikomasi viršūnių konferencijoj. Jos svarbiausias uždavinys bus sušvelninti įtampą tarptautinėje padėty, sakoma ju dviejų pareiškime.

— Stato dar ir senusius Vaidiūno veikalus. Tryškiose neseniai buvo pastatytas Petro Vaidiūno veikalas — komedija "Patriotai". (E)

VELIAUSIOS ZINIOS

— Tony Accardo, buvęs Al Capones saugotojas, dabar Chicago padugnų karalius, buvo suimtas tuo pačiu pagrindu, kaip kadaise Al Capone — už federalinių mokesčių nuslėpimą. Jis buvo paleistas iki teismo dienos, užstačius \$25,000.

— Japonų studentų demonstracijose prieš Ameriką sužeista apie 100 žmonių, iš jų 22 policininkai. Riušėninkai bandė įsiveržti į parlamentą, kur dabar svarstomas JAV-Japonijos savitarpinės pagalbos sutarties ratifikavimas.

— Rytų Vokietija suruošė R. Berlyne savo liaudies armijos parądą ir reikalavo, kad Vakarų šalis baigtų okupaciją Vakarų Berlyne ir jį paverstų "laisvu miestu". Pagal Vakarų-SSSR susitarimą, vokiečių ginkluotų pajėgų negali būti nei katroj pusėj. Vakarų Berlynas dėlto kariuomenės ir neturi.

— Fidel Castro paliepė suimti savo asmeninio štabo adjutantą kpt. Jesus Yanez Pelletier, buvusį revoliucionierių ir kalinį Batistos laikais.

— Jei viršūnių konferencija užtruktų ilgiau, negu leidžia prezidento Eisenhowerio konstitucinės pareigos, jį vėliau pavaduotų viceprezidentas Nixonas, pranešė Baltieji rūmai.

Žuvo 1,500 persų

TEHERANAS, Iranas. — Suvedus tikslesnes žinias, paaiškėjo, kad per žemės drebėjimą Lar mieste sekmadienį žuvo 1,500 žmonių, daugiausia moterų ir vaikų.

Lar miestas turi 17,000 gyventojų. Nuo drebėjimo nukentėjo ir aplinkiniai kaimai. Pasukutinis didelis žemės drebėjimas įvyko Maroke vasario 29 dieną. Ten žuvo 12,000 žmonių.

A. Varną pašalino iš New Yorko Lietuvių Tarybos pirmininkų

Po kelionės į Vilnių

NEW YORKAS (V. B.). — New Yorko Lietuvių Tarybos posėdy pirmadienį nutarta vienbalsiai pašalinti architektą Antaną Varną iš Tarybos pirmininkų.

Iš šių pareigų jis buvo suspenduotas balandžio 12 dieną, irgi vienbalsiai, tik vienam Tarybos nariui nuo balsavimo susilaikius. Pranas Dulevičius, priklausęs Sandaros grupei, kaip ir Antanas Varnas, kalbėjo posėdy, jog jokių protestų dėl Varnos įsivadavimo negauta. Tuo remiantis tenka Varnui iš pirmininkų pasitraukti.

Varnas, protestuodamas, pasitraukė ir iš Tarybos narių. Tarybai iki metų galo pirmininkaus kitas Sandaros delegatas, advokatas A. Ošlapas.

Pirmadienio posėdy Antano Varno kelionė į okupuotąją Lietuvą sudarė pagrindinį klausimą. Apie savo kelionę jis iš anksto nepainformavo ne tik Tarybos, bet ir Sandaros grupės.

Antanas Varnas, deja, negalėjo okupuotąją Lietuvą susitikti nė su savo artimiausiais žmonėmis, kaip tėvais. Jam davė leidimą paskambinti iš Vilniaus telefonu tėvams, gyvenantiems Palangoj.

Pašalino Soustelle iš golistų partijos

FARYZIUS. — Jacques Soustelle, generolo De Gaulle artimas bendradarbis ir didelis gerbėjas nuo pat 1940 metų, buvo pašalintas iš golistų partijos, pasižadavusios Naujosios respublikos unija.

Soustelle buvo reikšmingiausia figūra Alžerijos karininkų ir kolonistų sukilime prieš Paryžiaus vyriausybę, prieš ketvirtąją respubliką 1958 metais.

Jis padėjo generolui De Gaulle grįžti į valdžios ir respublikos vadus, bet pateko į nemalonę, kai šių metų pradžioj vėl ėmė šamokslauti Alžerijoj prieš patį De Gaulle. Pirmą jį pavarė iš vicepremjerų, o dabar ir iš partijos.

PIETŲ KORĖJOS REVOLIUCIONIERIŲ NEBEGALIMA NĖ TANKAIS SUTRAMDYT

Žmonės laukia naujų rinkimų, demokratinės valdžios

SEOUL, P. Korėja. — Prezidento Rhee pareiškimas, kad jis sutinka pasitraukti iš prezidentų ir pašalinti viceprezidentą Lee Ki Poong sustiprino maistaujančių korėjiečių morale. Jie džiūga ir nekantriai laukia, kada Rhee savo pažadą įgyvendins. To nepadarius, nauja revoliucijos banga nušluotų dabartinę vyriausybę ir gal įstumtų šalį į didelius vidaus bei užsienio politikos pavojus.

Anglija reikalauja uždrausti ginklų tiekimą Afrikai

Pritaria De Gaulle projektui

LONDONAS. — Anglijos premjeras Macmillan yra nusistatęs išskirti viršūnių konferencijoj ginklų tiekimo uždraudimą (embargo) naujosioms Afrikos valstybėms.

Plano sumanytojas yra De Gaulle. Jo užsienio reikalų ministras de Murville klausimą kėlė Vakarų šalių užsienio reikalų ministrų pasitarime Washingtono. Herteriu patariant, klausimas buvo paliktas ateičiai.

Prancūzija ir Anglija pasiūlė dalyką apsvaustyti Nato tarybai iš 15 šalių užs. reikalų ministrų. Jie susirinko kitą savaitę Istanbule, Turkijoje, pusmetinei konferencijai.

Belgija ir Portugalija, turinčios kolonijų Afrikoj, irgi remia šį projektą. Šios šalys bijo, kad ginklai, siunčiami į naujas Afrikos valstybes, nepatektų į kolonijas ir nesukeltų kraujo praliejimo.

Kuba areštavo du Amerikos piratus

Anglai reikalauja juos išduoti dėl žmogžudystės

HAVANA. — Kubos policija suėmė du amerikiečius, atplaukusius pavadgtą jachtą, kurios kapitonas jie nužudė.

Suimtieji yra Alvon Tables, 25 metų, iš Ridgetown, N. Y., ir Billy Ray Sees, 29 metų, iš Arkansas. Pirmojo žmona Barbara, 28 metų, buvo suimta anglų policijos Bahamos salų pakraščiuose. Ji nupasakojo, kad jos vyras nuolat svajodavo pasidaryti Robinsono Crusoe, žinoma, moderniškesniu, kuris kovotų ne su gamta, o su nekaltais žmonėmis.

Key West, Fla., jos vyras su draugu pavogė pramoginį motorlaivį, kadangi neturėjo \$30,000 už ją sumokėti. Jie išrašė čekį, bet savininkas liepė neplaukti, kol jis neištirs, ar čėkis tvarkoj.

Vogtąja jachtą pasileido į Kubos pusę ieškoti negyvenamos salos. Pakeliui pritrūko gazolino. Pakilo ir didokas vėjas. Šiaip taip pasiekė salelę su švituru ir ėmė dairytis pagalbos.

Jų džiaugsmui prie salelės priplaukė motorlaivis "Muriel III" su keleto svečių iš Floridos. Val-katos, bijodami, kad "Muriel" kapitonas Boatwright neišsuktų pakrančių apsaugos kuterio ir norėdami pagrobtį atplaukusį laivą, kapitoną nušovė, o jo keleivius išmetė į jūrą prie pat krašto.

Po tokių piratiškų nuotykių

Pirmadienį atnaujintos studentų riaušės antradienį išvirto vėl į kruvinas kovas. Vėl buvo nukauta 15 žmonių ir kiti 173 sužeisti. Iš viso revoliucija prieš Rhee valdžią jau pareikalavo 145 gyvasčių. 800 žmonių buvo sužeista. Kiek griežčiau darbuos policija, kai įsidrasi- nę sukildėliai padegė vieną policijos nuovadą.

Revoliucionieriai, matydami iš kariuomenės neryžtumą Rhee valdžios svyravimą, puolė armijos tankistus, šarvuotus automobilius, nuginklavo kareivius, kuriems, kaip ir jų karininkams nesinori lieti kraujo dėl Rhee užsispyrimo. Korėjos parlamentas taip pat pareikalavo, ir vienbalsiai, kad Rhee pasitrauktų.

Galvosūkis JT armijos vadams

Tarp Vakarų sąjungininkų ir Amerikos kariškių jaučiamas nepasitenkinimas JAV vyriausybės griežtu spaudimu universit. Rhee valdžiai, neturint auksinių planų, nei perspektyvų, kas dėsis po to, kai antikomunistinė, nors ir diktatūrinė Korėjos valdžia bus nušalinta.

JT armijos vadas gen. Carter McGruder ir Korėjos armijos vadai viršininkas gen. Song Yo-Chan atlydėjo JAV ambasadorių McConaughy pas prezidentą Rhee, kad išdėstytų ir strategų nuomonę apie padėtį Korėjoj. Komunistai šiaurės Korėjoj, aišku trina iš džiaugsmo rankas. Yra pavojus, kad jie gali pasinaudoti suirute ir pradėti vėl žygi anapus 14-tos paralėlės, kuria karo nugalėtojai perkirto šią tautą į dvi skirtingas dalis.

JAV vyriausybė sušaukė antradienį Washingtono pasitarimą tų 16-kos valstybių, kurios dalyvavo po Jungtinių Tautų vėliava Korėjos kare prieš komunistus 1950-53 metais. Pietų Korėjos ambasadorius Washingtono You Chau pasitraukė iš pareigų po prisipažinimo, kad jis pridarė klaidų. Jis įtikinėjo JAV vyriausybę, kad riaušių kėlėjai P. Korėjoj yra komunistai ir jų simpatikai.

Areštavo 4,500 negrų

JAHANNESBURGAS, P. Afrikos Unija. — Išardžius visuotinio streiko planus, Pietų Afrikos Unijos baltųjų valdžia buvo areštavusi 4,500 veiklesnių negrų ir konfiskavo begalės šaltųjų ginklų — peilių, kirvių, kardų, kad negrai neturėtų kuo puliti policiją. Iš suimtųjų 1-770 buvo paleisti.

Jie pasileido "Muriel" laivą į Kubą, bet be Tables žmonos. Iš salelės jį su išgelbėtai "Muriel" keleiviais buvo nugabenti į Bahamą ir perduota anglų policijai.

Anglijos diplomatiniai atstovai užvedė pasitarimus su Kubą, kad piratai būtų išduoti teismui už kapitono Boatwright nužudymą ir kitas piktadarystes.

Arthritis - Rheumatism
 Si nauja kombinacija, AMERPOL skubiai palengvina sanariu uždegimo sukeltą skausmą, paraudimą ir sumažina skausmą, tačiau neturi sutrimą, kurį sukelia artritis ir reumatizmas. Mesti, 98c. Tabletės \$3.50 pas jusų vaistininką.

UŽ 1-NO KAINA GAUSITE 3-RIS
 Aukščiausios rūšies dažai rūšiai. Plastinis mišinys, gumos pagrindas, atsparus vandeniui ir ugniai. Insu liucija, tinka dažyti cementui, plytoms, vidaus medžiui, tinkui. Populiaros spalvos ir balta. Reguliarai kaina \$6.85 galionas. Dabar 3 galionai už \$6.85.

Balti dažai
 Naujos atsargos aukščiausios rūšies. Geros kokybės gamybiniai likučiai. Zemos kainos, daugiau ne 3 doleriai už galioną.

Aukščiausios rūšies vidaus ir išoriniams daiktams. Grynas ir brangus tiliuminis baltai ir patvariai spalvai. Balti ir šviesiai pilki.

Tik \$1.95 galionas, po 5-15. Visiems žinomos rūšies dažai. Seni — Gloss — alyvos pagrindas. Priedai neblizgantį porėtumą, grindims. Emalis paviršium ir balti dažai namas iš lauko.

Reguliarai kaina \$4.69 už galioną. Dabar tik \$2.89 galionas. Daug kitų bargenu mūsų reguliarium sandėly, pertekliui, baigiamos parduoti rūšys, apgadintos skardines, pasenusios spalvos ir t. t. Nuo 20% iki 75% nuolaidos.

FACTORY SERVICE STORE
 3065 N. Rockwell
 Mašiną pasistatykite mūsų parking lote.

TELEVIZIJŲ ISPARDAVIMAS

- 21" RCA naujos Consoles su pakvotos dirbtuvės dėžėse, kaina \$250. Parduodama už \$119
- 21" Philco Console \$69
- 21" Zenith Console \$89
- 17" RCA \$44
- 17" Traveler \$44
- 17" Philco \$58
- 17" Motorola \$44
- 21" General Electric \$68
- 21" Sylvania \$62
- 24" Admiral \$89
- 24" Muntz Console \$87
- Admiral Hi-Fi 4 greičių fonografai \$89
- Michell Stereo fonografai \$89
- Zenith Stereo stalo fonografai \$89
- Admiral Hi-Fi stalo fonografai \$89

- ELEKTROS PRIEMONĖS**
- Norge Refrigeratorius, kaip naujas \$89
 - Kelvinator Refrigeratorius, kaip naujas \$89
 - General Electric Refrigeratorius, naujas \$139
 - Wringer Washer Skalbiamaoji \$68
 - Maytag Skalbiamaoji \$98
 - Gas Range \$37
 - Hoover Vacuum Siurblys \$39
 - Zigaginė siuvamaoji \$38.

BUDRIK FURNITURE

3241 So. Halsted Street
 Open Mond. & Thurs. Evenings

ALYVA - ANGLYS
 SILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS
 SKRUPULINGAI SAZININGAS PATARNAVIMAS.
 Galima saukti kiekvieno metu PRespect 6-6677.
 24 VALANDŲ TARNYBA.
GAPS FUEL CO.
 2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
 IS TOLI IR ARTI
 (Toliau dideli t-ukai - kraujavimai kraustymo trankia
 Tigu metu patyrimas - P-ugis ir saziningas patarnavimas
NUOŽAS NAUJOKAITIS
 2022 W. 69th Chicago 36 Ill. Tel. Wblbrook 5-9209

SAUGI VIETA TAUPYMUI
4% mokame visoms taupymo sąskaitoms
 Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
 Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
 4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
 Lafayette 3-8248
 Sekretorius CHARLES ZEKAS
 Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.
 Ketvirtadieniai nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro
 Trečiadieniai uždaryta.

TRUMPAI

— Antanas ir Aldona Abraičiai š. m. balandžio 23 d. su ruošė savo naująjį dukrelės Genutės ištaigingas krikštynas, kurios įvyko svetainėje, 1820 W. 46 St. Dalyvavo apie 70 svečių. Visi buvo gausiai pavaišinti ir, orkestrui griežiant, turėjo progos iki vėlyvos nakties pasipilinksminti ir pašokti. Krikštynai tėvais buvo iš Kanados atvykusi dr. O. Baltrušaitienė-Zoštautaitė ir chicagietis Alg. Reivytiš. Svečių tarpe buvo iš Kanados, Detroito ir kitų tolimesnių vietovių.

— Iš Lietuvos pranešama, kad Kaune mirė operos solistas Bručkus. Jis buvo Lietuvos kariuomenės atsargos karininkas, bet su krašto okupantais matyti turėjęs karkokius ryšius anksčiau, nes pirmajai okupacijai įvykus 1940 m., kada visos administracijos aparatas okupantų buvo išvaikytas. Bručkus buvo paskirtas Milicijos (anksčiau policijos) departamento direktorium.

— J. ir U. Zukauskai, Palos Heights, Ill. sėda ir tvoras tveria, ir medelius sodina. Pava-saris, sakysite, taip. Bet jų sodyboje ir per žiemą (šiltamy) gėlės žydėjo, citrinos augo, o dabar visas burys magnolijų, tulpių ir kitokių medžių žydi, nei akys raibsta! Ir kurgi nežy-dės, kad pavasaris, lyg garo pirtis staiga ant galvos užtėlėjo. . . Graži ir malonu matyti, kaip jų aysv žaliuje vejoje ganosi, po-vai tuodegas skersai kelių ištiesę paraduoja, špokai lizdus medžiuose suka. Visa aplinkama primena Lietuvos sodybą.

— L. Am. Menininkų Klubu rengiama paskaita bus ši šešta-dienį, bal. 30 d. 7:00 v. vakaro Jaunimo Centre. Skaitys kun. J. Grauslys tema: "Grozio įtaka į žmogų".

LALIO ŽODYNAS

vra standartinis Amerikos lietu- vių žodynas. Geresnio angly-lie- tivų kalbų žodyno nėra. Nenu- matoma, kad naujas žodynas greitu laiku būtų spausdinamas. Todėl siūlome dabar įsigyti š stipriai įristą 1256 puslapių an- gliškai-lietuvišką ir lietuviškai- anglišką žodyna Kaina—\$14.00 žodynas Jums bus išsiųstas, je pasiusite \$14.00 čeki ar Mone- derį tokiu adresu:

NAUJIENOS
 1739 So. Halsted Street
 Chicago 8, Illinois



Buvęs sunkiojo svorio čempionas Floyd Patterson (kairėje) ir Ingemar Johansson, dabartinis čempionas, ruošiasi New York'e pasirašyti sutartį dėl birželio 20 dienos. Tą dieną įvedu turės boksuotis, nes Patterson nori atgimti iš Johanssono čempiono titulą, kurį prarado Johanssonui pra- eity metų bi.želio mėnesį.

ZARASIŠKIŲ KLUBO 25 METŲ SIDABRINĖ SUKAKTIS

Š. m. balandžio 24 d. Holly- wood Inn svetainėje Zarasiškių Klubas šventė savo klubo 25 metų sidabrinę sukaktį. Vi- siems atsilankiusiems buvo pri- segta prie švarko atlapo trilapė sidabrinės spalvos gėlė.

Šios sukakties šventę atidarė ir visą laiką vedė šio klubo pir- mininkas J. Tarulis. Lietuvos konsulas Petras Daužvardis, sveikindamas zarasiškių klubo narius ir svečius, savo kalboje išreiškė klubo nariams nuošird- žią padėką už rūpinimąsi Lie- tuvos reikalais. Linkėjo daug, daug sėkmės ir prašė ir toliau pasilikti gerai Lietuvos patrio- tams. Be to, reikė viltį, kad Lietuva vistiek turės atgauti nepriklausomybę. Dėl vyks- tančių ar norinčių su ekskursi- jomis vykti į Lietuvą asmenų, konsulas pasisakė neigiamai. Esą šios ekskursijos rengiamos tik bolševikinei propagandai. Naudos iš to mažai būsį, jeigu asmuo, nuvykęs į Lietuvą, ga- lės tik Vilniuje pabuvooti. Gim- mines aplankyti jie leidžia tik jiems išikimiams asmenims.

Ponia Daužvardienė taip pat sveikino zarasiškius ir linkėjo ilgų, ilgų metų klubui augti ir bujoti. Dar kalbėjo Jonas Juod- vaikas, papasakodamas klubo lietuvių išlaikyti nuopelnus ir karitatyvę pagalbą lietu- viams.

Genovaitė Mačytė, akompo- nuojant Alice Stephens, puikiai padainavo "Na, tai kas" ir iš vienos operos valse. Publikai neatlaidžiai plojant, dar padai- navo "Kur bakžė samanota". Jaunutė, tarp 12—14 metų amžiaus, mergaitė Kathleen Terrance labai gražiai pianu paskambino porą dalykėlių. Be to, la pati mergaitė padeklama- vo eilėrašį apie rudens gėrybes. Ši mergaitė taip gražiai dekla- mavo ir taip gražiai tarė lietu- viškus žodžius, kad susidarė įs- pūdis, jog vos tik iš Lietuvos gimnazijos atvykusi.

Tik iš pirmininko kalbos te- ko sužinoti, kad jos tėvelis ne lietuvis, o motinėle Amerikoje gimusi. Teisingai pirmininkas J. Tarulis pastebėjo, kad ši mer- gaitė gali būti pavyzdžiu nau- jųjų ateivių vaikams, kurių jau nemaža dalis visai lietuviškai nekalba. Panelei Mačytei Ame- rikos ir Lietuvos himnus pasie- dojus, užsibaigė oficialoji ir meninė dalis.

Po to svečiai sugarmėjo, stu- gužėjo į apatinę salę, o ten prie gražiai papuošų ir įvairiais val- giais apkrautų stalų skaniai vai- šinosi. Linkėtina zarasiškių klubui ne tik auksinės sukakties, bet ir keleto deimantinių sulaukti. Stasys Juškėnas

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIENAS JOS VISAD RAŠO TEISYBĖ.

Aldona Bareus,



Sophie Barcus Radijo pranešė- ja, primena čekagiečiams, kad ateinantį sekmadienį Sokolų sa- lėje, įvyks Sophie Bareus Radi- jo koncertas. Šoks Bruno Sho- to vadovaujamas "Žilvytis", dainuos Leonė Juodytė ir Ste- ponavičiaus vadovaujamas Pir- myn choras. Visi čekagiečiai kviečiami į koncertą ir gražiai praleisti vakarą.



Antonio Perez Vivas, kuris vado- vauja iš Dominikano respublikos la- verziam ir prie sukiltėjų prisidėję- siam daliniui Venesueloje. Vivas vi- nu laiku buvo Tachira provincijos Venesueloje gubernatorius.

PRANEŠIMAI

— Suvalkiečių Draugijos susirinki- mas įvyks trečiadienį, balandžio 27 diena, 8 val. vakaro, Hollywood sve- tainėje, 2417 West 43rd Street. Nari- ai ir pritariantieji prašomi atvykti į šį susirinkimą.
 Estelle McNamee, raštininkė

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Vienų Metų ir 30 Dienų Mirties Sukaktys

FRANK A. ANDRIUS
 Gyveno 6202 So. Richmond Street
 Mirė 1959 m. balandžio 23 d., sulaukęs 71 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr., Kražių parap.

ir

FRANK L. ANDRIUS
 Mirė 1960 m. kovo 28 d., sulaukęs 34 metų amžiaus. Gimęs Chi- cagoje, Illinois.
 Palaidoti Sv. Kazimiero Kapinėse.
 Paliko nullūdę: mylima žmona ir motina Bronislava, pagal tė- vus Laudanskaitė, brolis ir dėde Kazimieras Andrijauskas su savo šeima, svogenis ir dėde George London su savo šeima, pusbroliai, pus- seserės, dėdaitės ir kiti giminės bei pažįstami.
 Mano brangiems — vyrui ir sūnui pagerbti, bus laikomos Sv. Mi- šios balandžio 28 d., 7:30 ir 8:30 val. ryte, Sv. Panelės Marijos Gimi- mi bažnyčioje.
 Prašome visus gimines, draugus ir pažįstamus pasimelsti už a. a. Franciškių sielas.
 Mes Jūsų Mūsų Brangiausiai, niekuomet neužmiršime. Jūs pas mus jau nebesugrįsite, bet mes anksčiau ar vėliau pas Jus nueisime. Išleikite ramybėje!

Nullūdę lieka:
 Žmona ir motina ir kiti giminės.

Gražiai atidaryta freiburgiečių dailės paroda

Praėjusį šeštadienį Čiurlionio Galerijoje (Chicagoje) buvo atidaryta 11-kos jaunesniosios kartos lietuvių dailininkų, stu- dijavusių Freiburge Ecole des Arts et Metiers dailės ir skulp- tūros paroda.

Kęstutis Butkus atidaryda- mas parodą, tarė keletą žodžių apie Korp! Gintarą, kuris šią parodą surengė ir pakvietė kal- bėti buvusį Freiburgo meno mokyklos vieną iš dėstytojų dail. Adolfą Valešką. Jis pa- brėžė, kad šioje parodoje daly- vaują dailininkai yra studijavę užsienyje, daug bendro turi ir su Lietuva. Jie brendo sveti- moje atmosferoje, svetimoje kultūroje. Šie jauni dailininkai mūsų visuomenėje negalėtų daug ko atsiekti, o mūsų spau- da centralizuota — veikt nepri- einama (kodėl?), bet jie daro parodą — jie yra patriotai, ne- žūriant to, kad parodos yra su- rīštos su išlaidomis.

Dail. A. Kurauskas padėjo ko patalpų šeimininkams ir primi- nė, kad ši pastogė (Čiurlionio Galerija) gali būti švietimo in- stitucija.

Korp! Gintaras įteikė gražių gėlių puokštę visiems dailini- kams. Perskaityta sveikinimas nuo Bronės Jameikienės, kuri dabar studijuoja ir dėsto Ha- vajuose, universitete. Taip pat perskaitytas sveikinimas nuo Korp. Gintaro organizacijos. Sveikinimas kolegoms nuo skulptoriaus ir ponios Mila- nių.

Po parodos atidarymo buvo kavutė ir parodos apžūrėjimas. Svečių buvo susirinkę gana daug. Matyti, kad šia įvairia ir gražia paroda žmonės domėjo- si ir nešisiskirstė be veltumos. Paroda baigsis sekmadienį, gegužės 1 d. vakare. Darbo die- nonis valandos nuo 5 vak. iki 9 val.

Gėlės Mylintiems, Vestuvoms, Banketams, Laidotuvėms, Papuošimams
URBA Gėlininkas
 4180 ARCHER AVENUE
 Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEIKIS Telegrama i Visas Pasaulio Dalis
 KVIETKININKAS
 Gėlės Vestuvoms, Banketams ir Pagrabams.
 3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

GUŽAUSKŲ
 BEVERLY HILLS GELINYČIA
 GELĖS VISOMS PROGOMS
 2443 WEST 63rd STREET
 Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELININKAS (PUTRAMENTAS)
 Linksmumo arba liūdesio valandose Gražiausias Gėlės ir Vainikai, Antka- pių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
 ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
 6845 SO. WESTERN AVE.
 TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
 MAŠINOMS VIETA
 REpublic 7-9600 REpublic 7-9601

John F. Eudeikis
 LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
 Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
 4605-07 So. Hermitage Avenue
 Tel.: Yards 7-1741 — 1742
 4330-34 So. California Avenue
 Telefonas: LAfayette 3-0440
 MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
 TĖVAS IR SŪNUS
 MARQUETTE FUNERAL HOME
 2533 W. 71 Street
 Telef.: GRowehill 6-2345-6
 1410 So. 50th Ave., Cicero
 Telef.: TOWNhall 3-2108-9
 Trys moderniškos koplyčios
 Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
 Chicago
 Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos
 AMBULANCE PATARNAVI- MAS DIENĄ IR NAKTĮ
 TURIME KOPLYČIAS VIŠOJE Miesto DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
 3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: Yards 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
 2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
 2314 WEST 23rd PLACE VIrginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
 718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
 1424 SO. 50th AVE., CICERO
 Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
 3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

KINTA KANADOS CHARAKTERIS

"Grynakraujų anglų" konservatizmas vis labiau nugali įvairiakalbę, įvairiautę naujųjų ateivių masę

Naujoji imigracijos banga Kanadoje, prasidėjusi po II Pasaulinio karo, šiemet jau pasiekė dviejų milijonų skaičių. Toks skaičius svetimsalių ir žymiausia dalimi kitataučių, įsiliejęs į keliošimtis milijonų vietinių kanadiečių skaičių, padarė labai ryškia įtaką visai Kanados politikai, socialiniams papročiams, pramogoms ir visai ekonomijai. Ta įtaka ypatingai ryški Ontario provincijoje, toje labiausiai konservatyvishkoje anglų tvirtovėje, ir dar labiau tos provincijos sostinėje Toronto.

Puritaniskieji anglų "mėlynieji" šventadienių įstatymai baigia išblukti, prohibiciniai ir

pusiau-prohibiciniai įstatymai pradeda pamiršti, restoranuose atmosfera pagyvėjo ir jaučiama nauja, europietinė nuotaika, papročiai ir meniu. Žodžiu, sekmadienių ir šventadienių niurumą pakeitė prancūziškas lengvumas ir įvairiaspalvis europinis margumas.

Svietas margas — Toronto dar margsnis

Ne tik Toronte, bet ir Hamiltone ir kituose didesniuose Kanados pramonės centruose įsisteigė įvairių tautybių grupių tirščiau apgyventos sekcijos, lenkų, vokiečių, italų, lietuvių ir kitokių etninių grupių kolonijos. Toronte, pavyzdžiui, galima keliauti išstisus blokus, kur ir biznių ir krautuvų išskabų pavadinimai ir vardai yra europiniai ir anglų kalbos veik nebegirdėti!

Mažų mažiausiai kiekvienas penktas torontietis yra imigrantas. Mieste gyvena 47 tautybių grupės. Vienuolika kino teatru daro biznį tik iš kitataučių ir svetimsalių lankytojų. Laikraščiai ir žurnalai leidžiami tuzinais kalbų. Gyventojų Ontario provincijoje priauga kasmet po 11 nuošimčių, iš jų 80 nuošimčių yra imigrantai. Mokyklos perkimštos ir mokytojų didelis trūkumas.

"Britų konservatizmas" smunka

Toronto paskutiniiais metais baigė prarasti savo poziciją, kaip "britų konservatizmo tvirtovė" Kanadoje. Šiandien Toronto yra labiausiai tarptautinis (kosmopolitinis) miestas Kanadoje. Europiečiams vis labiau atsikeliant į priemiesčius, senosios Toronto "grynakraujų anglų" šeimos kraustosi toliau, daugelis emigruoja į Jungtines Valstybes. Nuo 1950 m. iki 1959 m. iš Kanados emigravo į JAV 354,851 žmonės, jų tarpe 100,000 naujųjų ateivių iš Europos, kurie iš Kanados persikėlė į Ameriką.

Kadangi daugumas naujųjų ateivių iš Europos atvyko techniška pasirošę ir yra patyrę įvairiose pramonės šakose, jie Kanadoje yra gana respektuojami ir gauna neblogus darbus bei uždarbius. Neprofesionalai, ne-

turį techniško darbo patyrimo, gauna darbus kaip juodadarbiai, restoranų padavėjai ir klerkai.

Naujieji palaiko pionierių tradicijas

Svetur gimusių darbininkų apstu Kanados miškų kirtimo pramonėje, kalnų kasyklų (maunų) pramonėje ir gana daug jų apsigyvena nansėdynuose, Kanados šiaurėje steigiamuose pramonės židiniuose. Tai nūdieniai pionieriai, kurie atkovoja žmonių gyventi naujas teritorijas ir vis tolyn į šiaurę perkelia civilizacijos sienas, tuo tarpu kai daugumas senųjų kanadiečių mieliau pasilieka sėdėti savo šiltnamuose didesniuose ir apie šiaurę ir Arktiką mieliau skaito laikraščiuose, žurnaluose ir knygose.

Geros progos kvalifikuotiems

Profesiniai išlavinti imigrantai Kanadoje lengvai įsidarina į privačių pramonę ir yra pakieskomi valdžios darbams, o kai kuriose valdinėse įstaigose europiečiai net sudaro daugumą tarnautojų. Pavyzdžiui, agrikultūros departamente daugumas veterinarų yra tik europiečiai. Gausu europiečių ir mokslinių tyrimų įstaigose Ottawoje.

Daugumas imigrantų, kurie įsikūrė biznyje, jau spėjo gerokai praturtėti. Vienas imigrantas, pradžioje įsirengęs mažą batų dirbtuvę, šiandien pavyš Kanadą turi didžiausią eilę (chain) batų dirbtuvių ir pardavimo krautuvų.

Hamiltono pirmąjį dangoraižį pastatė imigrantas italas, kuris prieš 9 metus čia atvyko kaip dailidė be cento kišenėje. Daugelis pradėjo verstis nejudomo turto (real estate) bizniu ir šiuo metu yra padarę stambius investimus. Europiečiai yra įsteigę ir saviškias apstatę eilę kontraktorių kompanijų, šiandien darančių stambius biznius.

Naujieji kanadiečiai nulėmė politiką

Imigrantų grupės žymiai nulėmė konservatyvų (Conservative-Progressive) partijos laimėjimus federaliniuose 1957 ir 1958 metų rinkimuose. Politikeriai apskaičiuoja, kad iš 265 Kanados parlamento narių, 102 nariai yra "jautrūs", tai yra priklausomi nuo imigrantų balsų. Britų kilmės kandidatai liko priversti paleisti iš savo rinktinių politikos ofisus daugelyje Ontario provincijos vietų ir kitose provincijose. Atstovų bute vietoje senų angliškių dažnai skamba europietiškos pavardės.

Baltijos Federacija Kanadoje

Tokios imigrantų grupės kaip Kanados Baltijos Federacija (Baltic Federation of Canada) ir Mutual Cooperation League of Toronto savo nusistatymą politikos klausimais pateikia ir Kanados vyriausybei.

Mažiau imigrantų beatvyksta iš Prancūzijos ir Anglijos, kurie čia ypatingai vietinių anglų pageidaujami, bet paskutiniiais laikais vis labiau praranda norą į Kanadą keltis.

Anglus nuo Kanados atbaidė patys anglai, sugrįžę atgal į Angliją. Jie čia atvykę tikėjosi kaip anglai rasti sau išimtiną privilegiją, bet tokių neberado. Jie paleido gandas, kuriuos britų spauda Anglijoje išpūtė, apie didelį nedarbą, aukštas kainas ir kitokias "žiaurias" sąlygas Kanadoje.

Kanada pageidauja amerikiečių

Pokariniais metais imigracija į Kanadą aukščiausių laipsnių buvo pasiekusi 1957 metais, kai

atvyko 282,164 imigrantai. Valdžia, išsigandusi, kad tokiems kiekiams neužteks darbo, pradėjo imigraciją siaurinti ir pernai imigrantų beatvyko tik 100,000. Beveik visa imigracija į Kanadą yra išimtinai baltosios rasės.

Kanada neslepia noro, kad daugiau amerikiečių imigruotų.

Daugumas didžiųjų Amerikos pramonės kompanijų turi Kanadoje savo skyrius, kuriuose dirba ir kai kurie amerikiečiai. Kita amerikiečių imigrantų kategorija Kanadoj yra tokie žmonės, kurie ieško pabėgti nuo amerikoniško gyvenimo su jo nuolat didėjančiu triukšmu ir sunkėjančiomis sąlygomis.

Lietuvių bendruomenė Kanadoje yra tirščiausia Ontario, po kurios seka Kvebeko provincija ir vis tolyn mažyn į vakarus. Lietuviai čia susideda iš dviejų sluoksnių, — senųjų ateivių, daugiausia čia atsirusių prieškriziniiais metais, ir naujųjų kanadiečių — po paskutiniojo karo imigrantų. Senoji imigrantų banga, pergyvenusi sunkiąją 1929-33 metų krizę, ekonomiškai menkai tepakilo, bet nemaža iš tų laikų ūkiuose įsikūrė. Drąsių užsimojimų stvėres, ir bene visi su geru pasisekimu, tai naujieji ateiviai. Tokių visoje aukščiausių minėtose srityse ir gerokai praturtusių rasi visoje provincijoje, ir, žinoma, daugiausia aplink Toronto ir Montrealį. Lietuvių ir gerai besiverčiančių biznierių, ir namų savininkų ir visokių verslininkų nuošimtis lyginant su kitų tautybių ateiviais Kanadoje stovi gana aukštai. Žemės ūkyje naujųjų ateivių, išskiriant įsigijusios tabako farmas Ontario, šiaip labai nedaug, o "pionierių" šiaurėje dar mažiau. Planingiausiai Kanados "plėšimines žemes įsisavina" tai olandai, kurie čia imigruoja ir tam pasirošę ir su planais bei kapitalais. Žodžiu, Kanada tebėra daugeliui pažadėtoji žemė, anot Kazio Pakšto, "Dausuva", tik "Maiziejių" trūksta...

Kanadietis

"NAUJIENAS" SKAITO VISŲ SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININKAI, MOKSLININKAI, VALSTYBININKAI, DVASININKAI, PROFESIONALAI IR BIZNIERIAI. JIE ŽINO, KAD NAUJIENOS PADUODA TEISINGIAUSIAS ZINIAS IR GERIAUSIAS RAŠTUS.

Now! Bleach safely, automatically in the

new MAYTAG AUTOMATIC WASHER with BLEACH DISPENSER



NO DILUTING...
Just add concentrated bleach through dispenser opening; bleach remains in container where it is automatically diluted at least four times before being introduced into the wash water. Eliminates pre-mixing forever.

PREVENTS DAMAGE TO FABRICS...
By providing automatic dilution and property timed injection, Maytag prevents heavy concentrations of bleach from forming in contact with clothes. Gone forever are the holes in clothes, the weakened fibres, the uneven bleaching associated with strong liquid bleaches.

NO WAITING...
Maytag does the waiting for you. Property diluted bleach remains in dispenser until washer has filled and power until washer starts. Bleach is then washing action starts. Bleach is then added slowly over a four minute period to provide uniform effective bleaching action and to insure cleaner, brighter and whiter clothing. Only Maytag provides this automatic delay.

NO HALF-HEARTED DETERGENTS...
Modern detergents contain brightening agents which are destroyed by liquid bleach when bleach and detergent are added to wash water at the same time. By delaying the introduction of bleach until after the washing action has started, Maytag preserves the full effectiveness of your detergent and clothes come out sparkling clean, white, and color bright wash after wash.

and MAYTAG lint-filter agitator gives cleaner, lint-free washings

Maximum Lint Removal Positive Detergent Distribution Greater Washing Action

New full time filter is under water where all lint is, provides constant filtration. Lint is filtered out as water circulates through agitator. No pans or trays to get in the way.

Detergent dispenser in agitator prevents damage to fabrics from undissolved detergent. Simply add detergent; circulating water dissolves it completely before contact with clothes.

Wash water circulated through the Filter Agitator is forced out through channels in the bottom to amplify normal agitation. Loosens, even deep down dirt in seconds.

SOLTIS HOME APPLIANCES AND FURNITURE

2647 West 51st Street Tel. Hemlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Vandentieklių ir šildymui visos atšagos. Naujovės ir visos atšagos. Grindis ir sienas tiksliai plytelėmis ir idecama roikalpius prietaisus

SOUTH CENTER

PLUMBING & HEATING SUPPLY CO., INC.

Parduodame ir įrengiame gamt. šilumą ir anglinis kurenamas garų šilumos, karšto vandens ir šalto oro šildymo sistemai. Filmas pasidaryti įvairių būdais — formos, alijane krantai, pakelcia gazu šilumai, radiatoriai, kontrolės, vamzdžių, sujungimai ir valtuvai.

APTARNAUJAME TĄ PACIĄ DIENĄ

Nereikia įmokėjimų — pinai finansuojami, įkainavimai velni. Sauti KE wood 8-1114

Vitė 20 metų toje pačioje vietoje

6 WEST GARFIELD BOULEVARD
State ir 35-tes gatvių kampas
Atidara kasdien nuo 9 val. ryto iki 6:30 vak. Jaktant šventadieniui.

NOW! **4 1/4%** PER ANNUM ON ALL ACCOUNTS

EARNING ON PREPAID SAVINGS Effective Jan. 1, 1960

FREE ALUMINUMWARE WITH \$500.00 OR MORE

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to 5
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5
SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED

Mes mokame **4 1/2%**

MIDLAND
Savings and Loan Association

ANT VISU TAUPYMO SASKAITU Kiekviena sąskaita iki \$10,000. - apdrausta Federalinėje Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILL. Tel. LA 3-6719

Isteigta 1914 m.
Kapitalas \$5,000,000.00
August Saldukas, Prezidentas

CRANE SAVINGS AND Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. Lafayette 3-1083

Nemokama, vieta automobiliams

4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Gallioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividentai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmadienį ir ketvirtį 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antradienį, penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Terečadieniais uždaryta.

INVEST IN UNIVEST

Current Dividend Rate **4 1/4%** Since April 1, 1959

Anticipated Dividend Rate **4 1/2%** Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAYmarket 1-3070

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

VAIDINS: Br. Beinoras, St. Bernotavičius, E. Blandytė, A. Brinka, J. Cijūnelienė, Al. Dikinis, E. Gėpnerienė, J. Kelečius, Z. Kevalaitytė, A. Keželiene, V. Petrauskas, N. Micius, E. Petrokaitė, O. Petravičiūtė, J. Raudonis, E. Radvila.

P. VAICIŪNO 5 VEIKSMŲ KOMEDIJA

"PRISIKĖLIMAS"

kartojama š. m. balandžio mėn. 30 d., šeštadienį 7:30 val. vak. Jaunimo Centre, 5620 So. Claremont Avenue.

Režisorius A. Rūkas. Dailininkas J. Šapkus. Stato Lietuvių Scenos Darb. S-gos Chicagos Skyrius

BILJETUS GALIMA GAUTI: "MARGINALI", 2511 W. 69 St. KARVELIO Pr., 3322 S. Halsted St. STANGENBERGŲ KRAUT. 1447 So. 50 Ave., Cicero. Biletų kaina 3 ir 2 dol. Studentams 1 dol. Visos vietos numeruotos

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Haymarket 1-8100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:

In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.
10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje

metams	\$13.00
pusei metų	\$7.00
trims mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.25

Užsieniuose

metams	\$16.00
pusei metų	\$8.00
vienam mėnesiui	\$1.50

Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiestiuose	
metams	\$15.00
pusei metų	\$8.00
trims mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.25

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

Rhee valdžia baigia griūti

Korėjos respublikos prezidentas Syngman Rhee atradienį paskelbė savo sutikimą rezignuoti, "jei to nori žmonės". Matyt, žmonės to nori. Parlamentas, išgirdęs jo pareiškimą, visais balsais priėmė rezoluciją, raginančią prezidentą rezignuoti tuojau!

Viceprezidentas Lee Ki-poong, dėl kurio išrinkimo kovo 15 d. daugiausia kilo protestai ir riaušės Korėjos sostinėje Seoul, jau rezignavo ir nežinia kur yra pasislėpęs. Norėdamas nutildyti opoziciją, prez. Rhee išakė skelbti naujus rinkimus ir pareiškė, kad jisai pats pasiūlytų naują prezidento titulą, o visą vykdomąją galią perduos ministrų kabinetui. Rhee paskelbė savo rezignaciją ir iš valdančiosios liberalų partijos pirmininko vietos.

Bet jo nuolaidos atėjo per vėlai. Opozicijos partijos, universiteto studentai, profesoriai ir darbininkų organizacijos reikalauja, kad Rhee visai pasitrauktų iš valdžios. Kitokios išeitis jam, tur būt, ir nebeliko.

Būdamas prezidentu nuo pat Korėjos respublikos įsteigimo, Rhee įparto ją valdyti, kaip autokratas. Jokių opozicijos jėgų nepakentė. Paskutiniai rinkimai, kuriuose Rhee neturėjo oponento ir todėl gavo kone visus balsus, buvo neteisingi. Valdžios rėmėjai ir policija terorizavo balsuotojus. Buvo užmušti ne mažiau kaip 140 žmonių ir daugiau kaip 800 buvo sužeisti.

Studentai ėmė protestuoti. Policija juos šaudė, bet protesto demonstracijos nesilfė. Po dviejų savaitių kruvinių riaušių prezidentas yra priverstas kapituliuoti.

Syngman Rhee yra vadinamas "Korėjos Respublikos tėvu". Gaila, kad jo karjera taip negarbingai baigiasi. Įgijęs didelę galią, jisai nemokėjo ją išmintingai panaudoti. Reikia tikėtis, kad iš to pasimokys jo įpėdiniai.

Nehru ir Chou nesutarė

Komunistinė Kinija įsiveržė į Indijos pasienio žemes ir užėmė 51,000 ketvirtainių mylių plotą nepriklausančios kinams teritorijos. Dėl to jau seniai eina ginčas tarp Peipingo ir New Delhi.

Kadangi Nehru yra priešingas ginkluotos jėgos varojimui, tai jisai pakvietė raudonosios Kinijos premjerą Chou En-lai, norėdamas išspręsti tą ginčą taikingu keliu. Tačiau juodu negalėjo susitarti ir išsiskyrė, išleisdami pranešimą spaūdai, kad abiejų valdžių įgaliotiniai susitiks birželio mėnesį ir derėtis iki rugšėjo pabaigos.

Bet Indijos žmonės vis garsiau ir garsiau reikalauja, kad Nehru nutrauktų bet kokias derybas su komunistine Kinija, kol ji neištrauks savo ginkluotų jėgų iš Indijos žemių. Ilgainiui, gal būt, ir Indijos premjeras supras, kokie jo "draugai" yra Kinijos komunistai.

APZVALGA

Aklas nemato

Vienas komunistų "Vilnius" smarkuolis, perskaitęs "Vienybėje" išspausdintus Antano Varno išpūdžius iš jo atsilankymo okupuotos Lietuvos sostinėje, Vilniuje, posteringauja:

"Kai pernai amerikiečių lietuvių grupė grįžome ir pasakojome tą patį, ką dabar pasakoja dipukas Varnas, P. Grigaitis ir jo plauko kiti atžagareiviai mus išvadino pardsidavėliais Maskvai, išvadino melagiais, Buržuazinių nacionalistų laikraščiai rašė, kad mes kalbame kaip užskuti gramofonai."

Bet tas smarkuolis turi būt aklas, jeigu jisai taip mano, kaip jisai rašo!

Grigaitis niekad nevadino tų pernykusių turistų "parsi-davėliais" už tai, ką jie pasakojo apie Lietuvą. Dauguma jų buvo virtę pardsidavėliais seniai prieš savo važiavimą į Lietuvą. Sovietų žvalgyba dėl to ir leido jiems tenai važiuoti, kad jie yra tokie!

Į tą pardsidavėlių grupę, L. Kapočiaus rūpestingai parinkta ir išsiųta, buvo, beje, įterpti ir keli taip sau žmogeliai ir vienas nėva "bešališkas" inteligentas, kuris nešasi labai aukštai ir mėgsta reklamuoti savo "originalumą", niekinamas tuos, kurie galvoja kitaip, negu jisai.

Bet visą grupę valdė elementai, akčiai atsidavusieji Lietuvos pavergėjams, t. y. sąmoningi arba nesąmoningi pardsidavėliai.

Mes nevažiavome jų ir "melagiais" už tai, ką jie pasakojo apie Lietuvą, *Melagiai jie buvo jau seniai* ir melagiai pasiliko — antraip, jie negalėtų būti komunistai!

Tačiau ir melagis kai kada pasako tiesą. Jisai negali perduoti meluotai apie dalykus, kurie yra žinomi beveik visiems žmonėms. Sąkysime, tikstančiai amerikiečių žino (pvz. iš laišku, kurie ateina iš okupuotos Lietuvos), kad žmonės tenai vargsta, kad jiems trūksta daugelio reikalingų gyvenimui daiktų, ir t. t.

Taigi ir žvalgybos parinktieji ekskursantai negalėjo sakyti, kad Lietuvoje jau tikras rojus. Jie sakė, kad rojus tikrai "bus" netolimoje ateityje, bet kol kas dar esą sfokų tokių trūkumų, netvarkos, apsilėidimo reiškinį ir pan. negerovių.

Noroms nenoroms jie buvo priversti tai pripažinti. Bet su noru ir entuziazmu jie pasakojo apie tai, kas jų "pašaukimi" linka.

Meluoja Jokubka ir toliau. Girdi, Varnas dabar pasako-



Generalas Marshall Stubbs, žymus cheminis karo pareigūnas, slapta pranešė pareiškė, jog 10 priešio iektuov ar raketų galetu paskelbtie tiek nuodingu užkrečiamu peru, kurie sunaikintų 30 nuosimčių Amerikos gyventojų.

ja "tą patį", ką pernai pasakojo apie Lietuvą komunistiniai ekskursantai. Bet juk Varnas kalba tik apie Vilnių, kuriame jisai praleido pusestuočio dienos, o apie pačią Lietuvą — nė žodžio!

Komunisto logika

Būdamas Vilniuje, Varnas pastebėjo tokių dalykų, kuriais Jokubka labai piktinasi. Pastarasis rašo:

"Žinoma (1 — "N."), A. Varnas kai ką apie Vilnių ir meluoja. Jis kalba apie rastas viešbutyje prausykloje po vonia dulkes. Jis kalba apie krautuovė išparduotas prekes. Jis kalba apie menką Vilniaus namų išvaizdą, apie blogą jų statybinę medžiagą ir dar blogesnę jų darbo išbaigimą."

Tai esą "melas" ir "nesąmonės". Taigi — Varnas pasakoja "tą patį", ką ir komunistai, bet jisai pasakoja "melą" ir "nesąmones"!

Apie kitas Varno "nesąmones" "Vilnius" smarkuolis nedrįsta nė užsiminti. Varnas, pavyzdžiui, paminėjo kai kurių maisto produktų kainas ir vidutiniškus darbininkų uždarbius Vilniuje, parodydamas, jog "nenustabu, kad žmonės su šeimomis vargsta".

Jisai pastebėjo ir kitą gana įdomų faktą: "Rušai nemėgtami ir tai aiškiai pasitebima tiek jaunimo, tiek senimo tarpe".

Ar Jokubka, sugrįžęs į Ameriką, pasakojo ką nors apie tai? Ne.

Raudonieji ekskursantai ir jų pakalikai to "nemato", ir dėl to, kad jiems buvo nevalia matyti, o ypač nevalia apie tai viešai kalbėti, tai Jokubka Varną plūsta. Bet, nežūrint to, jisai rašo, kad Varnas pasakoja "tą patį", ką pasakojo ir jie!

Argi Maskvą negali pasisamdmyti gudresnių melagių, negu Jokubka?

DIDŽ. BRITANIJOS LIETUVIAI REIKALAUJA LAISVĖS LIETUVAI

(E) Metnis D. Britanijos Lietuvių Sąjungos suvažiavimas, įvykęs 1960 m. balandžio 2-3 dienomis Londone, Lietuvių Namuose, 1-2, Ladbroke Gardens, W. 11, dalyvaujant visų kitų lietuvių organizacijų D. Britanijoje atstovams, priėmė sekundą rezoluciją:

Kadangi š. m. gegužės 16 dieną Paryžiuje susitinka didžiųjų valstybių vyriausybės galvos, tikslu aptarti nusiginklavimo planus bei santykius tarp Rytų ir Vakarų;

Kadangi taip pat aiškėja, kad pastarųjų laikų Sovietų Sąjungos politinės veiklos tikslas, be to pat, Berlyno problemos iškelimo, yra konsoliduoti savo neteisėtus teritorinius laimėjimus Europoje, išgaunant didžiųjų Vakarų valstybių statusą Europoje, ypatingai Vidurinėje ir Rytų Europoje, pripažinimą; ir

Kadangi Lietuvos ir kitų Sovietų Sąjungos per pastutinį karą pavergtų kraštų likimas visiškai priklauso nuo to, kiek milteli Sovietų Sąjungos siekiam bus patenkinti būsimose viršūnių konferencijose, —

Suvažiavimas nutarė:

1) pareikšti padėką D. Britanijos vyriausybei už ligšiolinį nusistatymą priešintis Sovietų Sąjungos grobuoniškiems siekiams ir nepripažinti aiškiai apgavikišką Lietuvos, Latvijos ir Estijos prijungimą 1940 metais prie Sovietų Sąjungos;

2) prašyti D. Britanijos vyriausybę, kad per būsimąsias viršūnių konferencijas ji laikytųsi tos pat politikos, nepripažįstant Baltijos valstybių įjungimo į Sovietų Sąjungą, ir dar daugiau, — tvirtai ginti principą, kad padarytos skriaudos turi būti atitaisytos, ir, teisingai ir ilgalaikei taikai Europoje užtikrinti, pirmoje eilėje turi būti atstatyta laisvė ir nepriklausomybė visiems kraštams, įskaitant Lietuvą, Latviją ir Estiją, kurie buvo Sovietų Sąjungos pavergti;

3) mums atrodo, kad būtų padarytas didžiausias neteisėtinumas, jeigu tautų apsisprendimo principas, kuris šiais laikais vis plačiau yra taikomas buvusioms kolonijoms tautoms Azijoje ir Afrikoje, nebūtų įgyvendintas pirmoje eilėje Europos centre, senuose, civilizuotose kraštuose; jeigu neišsivysčiusios ir niekad valstybinio patyrimo neturėjusioms tautoms būtų pripažįstama laisvė ir nepriklausomybė, o civilizuotos tautos Europoje būtų pasmerktos žiauriai vergijai — toks ištikrųjų yra Sovietų valdomų tautų likimas — tai pasauly susidarytų keista ir kartu pavojinga padėtis.

Mes prašome ir tuo pat laiku tikime, kad D. Britanija, siekdama įgyvendinti Europoje ir pasaulyje taiką, kovos kaip visuomet dėl teisingos taikos.

Suvažiavimo pirmininkas Banaitis Sekretoriai: Ignaitis, Zokas

Prašome tiksliai adresuoti

Kai kurios institucijos, laikraščių ir žurnalo leidyklos bei atskiri asmenys adresuoja savo laiškus ir siuntas Eltai pasenusiais, taigi netiksliais adresais. Tai sudaro bereikalingo darbo paštu, be to, kartais ir pačias siuntas suvelina. Tad prašome patikrinti, ir, reikali esant, patikslinti savo adresą ir Eltai adresuoti tik šiuo antrašu: Vidurinėje, Gratiunastr. 11, W. Germany. (E)

Kaip ok. Lietuvoje, taip ir Vokietijos sov. zonoje

Žemės ūkio priverstina kolchozacija Vokietijos sovietinėje zonoje jau esanti įvykdyta iki 90% viso ploto. Kiek ūkininkai nesistengė išsikurti iš kolchozų — komunistinė valdžia juos varė suvarė į kolektyvus, kurie, kaip pasirodė, yra prikritę pagal sovietinį kuspalį. Kaip ir sūkolchozintoje Lietuvoje, kolchozininkams uždėdama pareiga ne tik savo kolchozą tvarkyti, bet savo lėšomis bei jėgomis ir kelius tiesti, mokyklas ir kitus visuomeninius pastatus statyti.

Net ir "nedalomieji fondai" čia praktikuojami, kaip ir Lietuvoje, ir valdžia spaudžia, kad į juos patektų kuo daugiau lėšų (žinoma tuo siaurinant patį kolchozinių ūdarbius). Ryšium su kolchozacija iš Vokietijos sovietinės zonos į Vakarų atbėgo jau tikstančiai būvusių ūkininkų, kurie paliko ten visą savo turtą, atsisakė gimtosios žemės, kad tik nerėkėtų komunistams "arnauti". Dar vienas panašumas su padėtim Lietuvoje: į visus svarbesnius vadovaujančius postus yra pastatyti partiečiai, dažnai apie žemės ūkį neturį jokio supratimo, nes yra atėję iš visai kitų profesijų. (E)

Yra gėda nemokėti savo kalbos ir nepažinti savos literatūros! Norėdami daugiau susipažinti su senąja mūsų literatūra, neatidėliodami įsigykite prof. Vaclovo Biržiškos "Senųjų Lietuviškų Knygų Istoriją". Knygos kaina: kietais viršeliais \$3.00, minkštiais \$2.00.

Užsakymus adresuokite: NAUJIENOS. 1739 S. Halsted Street. Chicago 8, Ill.

Atlekas Semeta EILINIO PARTIZANO ATSIMINIMAI (Lietuvos Nepriklausomybės kovose) KUZŲ BŪRYS

30. Kai grąžino iš pamiškės, jis atrodė kaip pablūdes, nes manė, kad bus tuojau likviduotas greta anų, ir tik ten jam buvo paskelbta, kad jam dovanojama gyvybė, nes jis keliais atvejais buvo parodęs šlokį toki žmoniškumą.

Tuoju atsidaro savanoris ūkininkas, kuris pasislėgė sužeistąjį nugabenti į Kuršenus ir perduoti kam bus nurodyta.

Po valandos laiko lengvoje rogutėse gulėjo minkštame šieno patale sužeistasis ir arklukas skubia ristele jau bėgo Kuršėnų pusėn.

Skriaubino užmuštasis karininkas taip pat buvo nugabentas prie pamiškėje esančių draugų ir ant rytojus visi buvo užkasti toje pačioje duobėje, nepalikant nei mažiausios kapo žymės.

Algirdo tėvas

Baigiant spręsti sužeistojos likimą atsirado Algirdo tėvas, kurio veide reikėsi neišryškinti kancija ir susigrąžimas. Sū-

nus nuskubėjo pasitikti tėvo ir trumpai jam pasakė:

— Tėte, savo pareigą kaip mano vargšės Danutės sužadėtinis atlikau. Aš jį pasigavau ginkluotą miške, bėtykanį nusauti dar vieną iš mūsų kaimynų, bet aš jam tai sutrukdžiau atlikti ir jį patį nubaudžiau tokia bausme, kokią jis buvo užsitarnavęs.

— Aš jau girdėjau, Bet ar neįauti, kad savo rankomis esi užmušęs žmogų? — neišleido sūnaus iš savo žvilgsnio tėvas.

— Ne, tėte. Tai ne žmogžudystė. Kitą dieną eidami iš niekuomet neapsaugotumėme nuo panašių žmogžudžių ir mergaitę bei moterį prievarlaujoji, kurie dabar siautėja po plačią apylinkę. Tokius niekus viso kultūringo pasaulio įstatymai baudžia mirtimi.

Toks nutarimas ką tik buvo padarytas iš šios apylinkės gyventojų sadaryto teismo.

— Ne prie širdies man tavo padaryti veiksmai, kuriuos ką tik įvykdei, nors jų darbai ir buvo baisūs. Bet dabar jau vėlu reikalą giliau aiškinti, — skundėsi tėvas.

Prie tėvo ir sūnaus tuojau priėjo Sikorskis su Songaile, o taip pat sudaryto vietos teismo nariai, kurių tarpe Algio tėvas matė kelis labai garbingus apylinkės ūkininkus.

Mačiusieji tuo laiku Algirdo tėvą abejojo ar jis buvo įtikintas.

Vietos partizanų būrio įsteigimas

Apie dešimtą valandą ryto šioje sodyboje ir gretimuose kiemuose knibždejo apylinkės gyventojai, iš kurių vieni atvyko atgauti išgrobtą savo turtą, nes buvo kviečiami tai padaryti. Bet daugumas buvo tokių, kurie smalsumo vedini atskubėjo pamatyti, kas čia įvyko, nes įvykiai žaibu aplėkė plačią apylinkę. Nuo sodybos iki pamiškės, kurioje tebebuvo nubaustieji vietoje, susidarė tiesiog sumintas — lakas smalsuolių, kurie norėjo įsitikinti, ar iš tikrųjų taip žiauriai yra nubausti plėšikai barmontininkai ir ar tikrai yra atgautas jų išgrobtas turtas.

Labai didelė jų dalis atėjo atiduoti pagarbą tų žudikų aukoms, kurios dėl jų kaltės apleido šį pasaulį.

Didelė daliai čia atvykusiųjų susipažinus su įvykiais, Sikorskis paprašė visus sueiti į sodybą, kurioje stovėjo atimtas išgrobtasis turtas. Po to pradėjo kalbėtis:

— Jūsų apylinkę apiplėšęs barmontininkų dalinys yra visas sunaikintas ir iš jų atimti ginklai, — penkiolika šautuvų ir nemažas kiekis šaudmenų. Visa tai pagal būrio vado nutarimą atiduodami įsisteigiančiam vietos partizanų būriui apgū-

kluoti.

Turėdamas ribotus vado įgaliojimus laikinai organizuojamo būrio vadu skiriu jį apylinkės jaunuolį Algirdą, kuris šiandien parodė nepaprastą sugebėjimą ir drąsą sumant pabėgusius iš mūsų nelaisvės barmontininkus, jų skaičiuje ir kapitoną Skriabiną, buvusį vyriausią kaltininką čia įvykdytų baisių byų.

Pagal to paties vado patvarkymą mes čia atgabėnomė viską, ką jie turėjo su savimi prisigrobto iš jų ir dabar aš perduodu visą tai jums, kad teisingai atsikirtumėte, kas kam priklauso.

Turtai grąžinti kam jis priklauso ir galimieji nesusprištumams išsiaiškinti, išsitrinkite trijų asmenų komiją, ir prašau kaip galima greičiau paluštinti vežimus, nes mes tirime skubėti prie savo draugų.

Kai Sikorskis baigė kalbėti, netikėtai paprašė balso Algis.

— Aš labai dėkoju vado įgaliotiniui už parodytą pasitikėjimą skiriamą manė vietos partizanų būrio vado pareigoms, bet labai gaila, kad aš tų pareigų priimti negaliu, nes nuo šios dienos noriu aktyviai įsijungti į Kuzių eiles, kad turėčiau daugiau progos atsikėryti žudikiškiems barmontininkams ne tik už mylimos Danutės mirtį ir kitiems čia padarytas skriaudas, bet už kiekvieną jų niekiančią žygį visoje Lietuvo-

je, nes žinau, kad čia pasilikęs vargu tokiokios progos susilauksiu. Savo vietoje organizuoti vietos būriui siūlau kaimyną Vytautą, kuris bus toms pareigoms ne tik tinkamas, bet ir daug tinkamesnis už mane.

Vytautas iš karto nenorėjo sutikti, bet Algirdo įprašytas sutiko laikinai, kol Kuzių būrio vadą čia atvykęs viską sulvarakys, jis tuojau pradėjo organizuoti būrį, o jam labai sumanai talkininkavo Algirdas.

Po valandos laiko Vytautas paskelbė, kad į būrį įstojo ir ginklą priėmė aštuoni partizanai. Bet, esą, jis tikisi, kad iki rytojaus neiks nė vieno laisvo šautuvo iš penkiolikos gautų.

Taip pat greitai buvo sudaryta ir Sikorskio pasiūlyta komisija, kuri tuojau ėmėsi darbą.

Jie tuojau visas gėrybes iškrovė iš gurguolių kieme, o daif jų sugabeno patalpna ir pradėjo jas skirstyti.

Atsisveikinimas su tėvu

Atlikus visas atsisveikinimo su mirusiais ceremonijas, Kuzių partizanai rengėsi išvykti stebėdami jaudinančių atsisveikinimą tėvo su Algii. Senelis tėvas ilgai negalėjo paleisti iš savo glėbio vienturtį sūnų, bet laikas bėgo ir tai reikėjo padaryti: "Būs daugiau!"

KAN. DR. J. B. KONCIUS LIETUVIAI NAUJAKURIAI AMERIKOJE

Pagal pirmąją JAV emigracijos įstatymą (1948-50) ir antrąją (1953-56) į Dėdės Samo žemę atvyko per 33,000 lietuvių (įskaitant Lietuvos žydus). Emigracija šio sklandžiai, nes senieji lietuviai ištiesė brolišką pagalbą naujiems pabėgėliams. Jie parūpino reikalingas darbas ir buto garantijas. Visos šios garantijos ėjo per Balfą (Hendriją Amerikos Lietuvių Šalpos Fondą). Nėbuvo atsitikimo, kad atvykėlių į Amerikos uostas, tuoj pat nebūtų pasiūti jiems numatyti vietą. Pasitaikydavo, kad skaitlinga 10-15 žmonių šeima negalėjo būti priimta tų žmonių, kurie davė garantijas, nes, pasikeitus sąlygoms, buvo praradę butus ar pan. Tada Balfas reikalavė vedėjus (pradžioje p. Laučką, o vėliau p. Minkūną) kreiptis į mane, o aš į įvairius lietuvių klebonus, ir jie būdavo įkurdinti. Labiausiai pamėnėtinai a. a. kun. Jusevičius iš Omahos, Nebraska, kun. Dr. Deksnys iš St. Louis, prel. Valančiūnas ir kiti. Kartais juos pašaukdavau telefonu jau šeima atvykus į uostą. Pamenu, kaip kartą pašaukiau telefonu kun. Jusevičių ir jį paprašiau pasisūpinti vieną labai skaitlingą šeimą. Jis mielai sutiko ir patį tą pačią dieną užpiko visą namą, įkurdindami didelę šeimą. Lietuvių emigracijos eiga buvo taip sklandi, kad prel. Swannstren ir kiti NCWC vadovai sveikindavo mus ir skaitė Balfą visiems pavyzdžiu. Kitų tautų žmonės dažniau užklindavo New York'e ir čia vargavo savaitėmis ir mėnesiais, kol susirasdavo darbą ir butą.

Malonu konstatuoti, kad naujieji emigrantai lietuviai nei Balfui, nei kvietėjams nebuvo našta. Kiekvienas stengėsi dirbti ir patys savimi pasirūpinti. Jų daugumas nemokėjo anglų kalbos, negalėjo dirbti savo profesijoje. Jie dirbo sunkiausius ir juodžiausius darbus. Labiausiai mane nustebino gen. St. Raštikis ir gen. Černius. Gen. Černius gyveno Newark'e ir dirbo paprasčiausią kalvio darbą, pradžioje gaudavo tik 75 centus į valandą. Nutariau jį supažindinti su plačiąja Amerikos visuomene ir pakviečiau spaudos atstovus į jo darbovietę. Amerikos spauda plačiai aprašė gen. Raštikį, gen. Černių ir kitus lietuvius, garsins mūsų vardą ir pagelbėjo išleisti naujus emigracijos įstatymus. Dabar mūsų buvę generoliai užima žymias vietas kaip profesoriai, inžinieriai.

Naujakuriai neužmiršo Balfą. Šiandien jie yra didžiausieji Balfos rėmėjai. Daugumas jau labai puikiai įsikūrė, išmoko anglų kalbą, dirba savo profesijose kaip daktarai, inžinieriai, profesoriai, savo srities specialistai. Jie visi be išimties jaučia šventą pareigą padėti likusiems Lietuvoje, arba išstremtiems į platumų Sibirą.

Nesenai atklankiau vieną naujakurį p. Kupinską, kuris gyvena Elizabeth, N. J. Jis atvyko į Ameriką 1949 metais. Pradžioje apsigyveno Kearny, N. J., ir abu du su žmona dirbo labai sunkų darbą. Po dviejų metų juodu sutalpė 1,000 dolerių ir pradėjo galvoti ką su tuo pinigų daryti. Su p. Stakeliūno pagalba juodu nusipirko seną apleistą kepyklą ir pradėjo kepti lietuvišką duoną. Juodu nebuvo profesionaliai kepdėjai, bet kepė duoną tik tokiu būdu, kokių ji buvo kepama Lietuvoje. Ponia Kupinskienė išmoko vairuoti seną sunkvežimį ir vežiojo lietuvišką duoną į miestus ir miestelius. Krautuvininkai pradžioje nenorėjo jų duonos pirkti, nes jie turėjo perteklių duonos iš didžiųjų kepyklų. Kai kurie priimdavo tik iš pasigalinėjimo. Žmonės šį duoną patiko. Jos parikalavimas nuolat didėjo. Didžioios parduotuvės, kaip Macy ir kt. pradėjo pirkti didesnius kiekius. Kupinskai įsigijo

naują kepyklą Elizabeth, N. J., įsigijo naujus moderniškus pečius, pasisamdė daugiau darbininkų. Šiandien jų kepykloje dirba 15 specialistų kepdų, 5 sunkvežimiai kasdien veža jų duoną ne tik į New Yorką, New Jersey, bet net į Pensilvaniją, Mass., ir kitas valstijas. Kupinskai pasirūpino, kad ant jų duonos būtų parašyta "Lithuanian Bakery". Toks pat užrašas puošia jų visus sunkvežimius. Ši lietuviška duona pasiekia ne tik lietuvius bet ir kitų tautybių žmones ir jos parikalavimas nuolat didėja.

Kupinskai savo pavyzdžiumus pamoko, kas galima padaryti šiame laisvės krašte. Tik reikia sumanumo, iniciatyvos ir darbštumo. Yra daugian gražių pavyzdžių, kaip antai Valušio-Kaziuko eksporto-importo kontoros, kurios daro milžinišką apyvartą. Reikia gėrėtis ir didžiūotis, kad dauguma naujų lietuvių emigrantų yra išsilavinę žmonės. Jie išėjo nepriklausomai Lietuvoje aukštusius mokslus, o čia atvykę sugebėjo pritaikyti savo žinias naujose gyvenimo sąlygose. Jie yra garbė ne tik lietuviams, bet net pačiai Amerikai.

Labai didelis skaičius naujų emigrantų lietuvių lankė vietines Amerikos mokyklas, mokėsi kalbos, siekė ir dar šiandien siekia didesnio išsilavinimo. Jie siūnia savo vaikus į aukštąsias mokyklas, kolegijas. Tokiu būdu jie ne tik sau sukuria šviesų bei laimingą gyvenimą, bet ir paruoš naujus lietuvių kadrus, kurie sėkmingai varys Lietuvos išlaisvinimo darbą. Jie savo pavyzdžiu ir darbu garsins lietuvių vardą. Jie remia ir toliau remia lietuvių kultūrinę veiklą, su pasiaukojimu remia pasilikusius tėvynėje.

CARE veikla V. Vokietijoje nuo š. m. birželio 30 d. bus užbaigta

Si organizacija po karo buvo pirmutinė ir didžiausia per pastebėjusius 15 metų. Ji yra suteikusi įvairių gėrybių pagalbą reikalingiems už \$82,400,860. Nuo jos įsikūrimo dienos vienas iš jos direktorių yra kan. dr. J. B. Koncius, kurio rūpesčiu iš CARE pagalbos gavo Vasario 16 gimnazija — knygų, fizikos kabineto įrengimus, maisto, rūbų ir kt. — atskiros lietuvių šeimos Vak. Vokietijoje, Austrijoje ir Italijoje, bei lietuviškos įstaigos. Proporcingai, lietuviai iš CARE yra gavę daugiausia pagalbos.

1946 m. balandžio mėn. kan. Koncius pasirašė CARE vardu pagalbos sutartį su Italijos vyriausybe. Po š. m. birželio 30 d. CARE turės dar savo misiją Vakarų Berlyne. Numato praplėsti veiklą Lenkijoje ir toliau tęsti pagalbą kituose kraštuose. Vak. Vokietijoje veiklą sustabdo todėl, kad ji jau ekonomiskai sustiprėjo ir patys vokiečiai jau yra iš CARE nupirkę siuntinių už 550,000 dolerių.

J. Grigienė, sekretorė

SLA 6 anskrities konferencija

Praejusį sekmadienį balandžio 24 d. Lietuvių Auditorijoje įvyko Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 6-tojo Chicagos apskrities konferencija.

Ligiolinis apskrities pirmininkas Dr. A. Montvidas susirinkimui atidarė 2:30 val. popiet naujuoju laiku. Pasakė įžanginį atidarymo prakalbą, pirmininkas paskyrė mandatų komisiją; iš 2 narių — Kučinskas ir Laurutanas iš Roselando. Rezoliucijų komisijon paskyrė M. Gudelis, K. Čepuką ir A. Vaitkevičių. Palsų skaitymo komisija: K. Katkevičienė, p. Lubinienė ir Mrs. Jagella. Sekretoriaus padėjėjų paskyrė P. Bruža.

Mandatų komisijai betikrinant delegatus, pirmininkas prašė keletą atstovų pasakyti žodį. Nora Gugienė keliais žodžiais pasidžiaugė gausiu SLA apskrities susirinkimu, bet taupydama laiką plačiau nekalbėjo. E. Mikužūtė ragino jaunuolius dalyvauti SLA konteste ir deimantiniame SLA Seime, kurs įvyks liepos 11 d. Pittsburghe.

Protokolo skaitymas

Praeito apskrities suvažiavimo iš 1958 metų protokolų skaityto SLA 6 apskrities valdybos sekretorė p-lė Norikiūtė. Prie šio punkto pirmininkas Dr. Montvidas padarė pastabą: kad protokolas esąs negerai surašytas, nepažymėta išlaidos ir pinigų pervedimas.

Toliau SLA apskrities pirmininkas duoda savo metinės veiklos raportą, kalba ilgai pastebėdamas, kad kiti SLA apskrities laikai su susirinkimais kasmet, tai kodėl mes neturėjome metinių susirinkimų.

Viepirmininkas Mačiukas kalba trumpai, pastebėdamas, kad pirmininkas viską pasakė ir jam nedaug kas belieka pridėti.

Sekretorė Norikiūtė daug nekalbėjo, tik atsisakė toliau būti sekretore.

Organizatorius K. P. Deveikis taip pat trumpai tekalbėjo, tik padarė pastabą dėl pirmininko pareiškimo, esą protokolas negerai surašytas, jog šį reikalą reikėjo sutvarkyti anksčiau, nes tam turėjo pakankamai laiko, bet pirmininkas pasakė, kad jis neįsisą iš anksto protokolų ieškoti.

Toliau buvo paprašytas daktaras kvotėjas Dr. S. Biežis. Dr. Biežis kalba trumpai. Po jo vėl kalba Dr. Montvidas, kaip įstatų Komisijos pirmininkas. Jis priminė, kad taupydamas Susivienijimo turtą pakvietė prezidentą Dargį atvykti į Chicago pasitarimams, nes trys komisijos nariai gyvena vietoje čia pat Chicagoje.

Prezidento Dargio žodis

Pakviestas kalbėti SLA prezidentas Povilas Dargis. Jo kalba buvo įdomi, visa apie SLA reikalus ir jo patyrimus važinėjant po kolonijas. Baigdamas visus kvietė atvažiuoti į Deimantinį Seimą Pittsburghe, už-

tikrindamas visiems žemaitišką vaifingumą.

Toliau buvo perskaitytos ir priimtos dvi rezoliucijos, pirmoji Lietuvos reikalais ir antra — kvietimas visas sroves į vienybę.

K. Katkevičienė išskėlė sumanymą, kad SLA Pildomeji Taryba pastatytų Chicagoje tautos namus. Tuo reikalu vienas kitas pasakė savo nuomonę ir Dr. Biežis užtikrino, kad Pildomeji Taryba tuomi rūpinasi.

K. Čepukas pasiūlė, kad ir Susivienijimas, kaip kai kurios kitos apdraudus organizacijos, turėtų įvesti praktiką, kad narys sulaukęs tam tikro amžiaus nebūtų mokėti mokesčio. Čia vėl pirmininkas, kaip įstatymų žinovas, pastebėjo, kad tatai yra

klausimas, kurs šiam susirinkimui neryklaus, todėl čia nebus svarstomas.

Toliau eina sumanymas SLA Seimui šaukti kas trys ar 4 metai. Pasisakius vienam kitam, daugiau balsų gavo nusistatymas palikti kaip seniau buvo. Nutarta turėti apskrities susirinkimus dukart per metus. Kiekvienu kuopa moka po \$3 kasmet į apskrities išdė.

Mandatų komisija pranešė, kad delegatų dalyvauja nuo 13 kuoppų, 49 delegatai.

Susirinkimas nustatė, kad apskrities valdyba neturi teisės daryti išlaidų daugiau kaip 50 dolerių metų laike, ir kad apskrities valdyba turi rūpintis, kad vėl pirmininkas, kaip įstatymų žinovas, pastebėjo, kad tatai yra

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO INSULIACIJOS PROBLEMAS.

Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams materijolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAL

1909 **STANDARD FEDERAL** 1960

Chicagos stipriausioji istaiga

Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug sutaupysite?

DABAR MOKAME VISIEMS TAUPYTOJAMS 4%

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager
TURTAS \$75,000,000.00
ATSARGOS \$6,500,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant išt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniai nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Trač. visiškai neatidarama.

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKSTELĖMS

Moderniškiausioji 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių
Sveiklaus garso AM ir trumpų bangų radijas
Viskas tekainuoja tikrai \$99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvej būvusias šias pavyzdines prekes:

- 3 vienetu Sectional sofa
- 2 vienetu Parlor setas
- 5 vienetu Dinette setas
- 3 vienetu miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakendų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711

Atdara pirmad. ir ketv. 9-9 val., kitomis dienomis 9-6, sekm. 11-5.

Chicago Savings & Loan Association

Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus sūgiai ir pelningai tarnauja lietuviams. Bendrovė, kuri nuo įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo taupytojams pilną indėlių sumą su augusiu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indėlių augimo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų taupytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividendų, kada per daug, daug metų didžiama įstaigų mokesčio tikėtai 2% ir 2½% nuosimčius. Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti taupymus, nors nekurie skelbiami esą tvirtiausiu ir saugiausiu.

Tėvų atydai — Atidarykite skaitiną mūsų specialiam College-Bonus taupymo skyriuje savo vaikams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir laimingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augusiu dividendu. Metinės laimejių dovanos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaiksams ir jaunuoliams siurpzyai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas \$37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

Rinkimai

Slaptu balsavimu į SLA 6 apskrities valdybą išrinkti:

K. Mačiukas — apskrities pirm. Dr. A. Montvidas — garbės pirm. A. Vaitkevičius — vicepirm. P. Bružas — sekretorium. M. Gudelis — išdinknu. A. L. Matulis — organizatorium.

Susirinkimas baigėsi 6 valandą ir delegatai sėdo prie draugiško stalo pasistiprinti. Skandis užkandžiai buvo pagaminti Liet. Auditorijos valdytojo p. Jono Malioriaus ir jo štabo. Delegatams ir svečiams vakarienei fundino Dr. A. Montvidas, puikiai ištesėdamas savo pažadą, duotą viešai per Naujienas.

Po puikios ir jaukių vakarienes dalyviai patenkinti išsiskirstė. Dalyvis

New Life Delicatessen

Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa.

3146 SO. HALSTED ST.
Victory 2-7666

Jonas Grinius, savininkas

Skaitykite "N-nas"

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Būdas. Speciali pagalba Kojoms (Arch Supports) ir t. t.

Val.: 9-4 ir 6-3. Seštadieniai 9-1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, Yards 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinus, keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiadi. uždaryta), šeštadi. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. Egzydina akis ir pritaiko akinus. Išgydo kreivas akis be operacijos. Išveda netikrą — artificialę aki padalį sveika. Tikrina klausą ir pagelbėti negirdintiems. Praktikuoja 39 metus. Kalba lietuviškai.

4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas

Tel.: Yaards 7-1929
Pritaiko Akinus, Kreivas Akis, Ištaišo.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. Trač. uždaryta. Penkt. ir šest. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI MOVING

Leidimai — Pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI (MOVING) PERKRAUSTAU

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymų saugus, greitas ir tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILMAS
3415 So. Lituania Ave. CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

"Kas pirmesnis, tas geresnis"
ORO VESINTUVAI
ZEMIAUSIOMIS KAINOMIS
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas ir teisyimas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARCUS

RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto. VAKARUSKOS: pirmad. 7 val. v. v. Tel.: HEMlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO 29, ILL.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, APRIL 27, 1960

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR ERMKLEŠ LIGŲ PRITAIKO AKINIUS
6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. tel.: WAilbrook 5-5076

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1:30 val. 7-8 tikrai antradieniai ir penktadieniai. Trečiadi. ir sekmad. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REPUBLIC 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapimo takų chirurgija
Tel.: PROspect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill. Oakley Medical Arts Bldg.
Arba
434 Algona Ave., Elgin, Illinois
Tel.: OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS
Pirmad. ketvirt. ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-8, antradi. nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tikrai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS
Nervų-Smeegenų Ligos, Chirurgija
OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 W. 51st St.
Valandos: Seštadien. susitarus skumbinti TK Pirmad., Antradi., Ketvirt., Penkt., TK nuo 9-4 ir 8-8 vak.: PR 6-1795, Rez. Tremont 9-5890

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
AKUSERIJOS ir moterių ligos.
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro Seštadieniai nuo 2 iki 4 popiet
Trečiadienį pagal sutartį.

DR. BR. GAIZUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Seštadieniai 1-4 val. p. p. Trečiadieniai uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 vak. Trečiadi. ir šeštadi. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6090
Rezid. telefonai: REPUBLIC 7-9199

Dr. Aldona A. Juska
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienius ir šeštadienius
2422 W. MARQUETTE ROAD
Telf. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro. Trečiadieniai uždaryta. Seštadieniai 12-4 val.

Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3. Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antradi., ketvirtadi. nuo 6-9. Trečiadieniai tik susitarus.

DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2454 W. 71st St. (71st ir Campbell)
Val.: pirmad. ir ketvirtadi. 1-4 popiet antradi. ir penktadi. 8-8 val. vak.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos tik susitarus.
PROspect 6-1930.

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų, sestad. nuo 9-11 val. ryto ir nuo 2-4 val. po pietų. Trečiadieniai uždaryta.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERIŲ LIGOS
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO val.: pirmad. 7-9 val. vakaro, antradi., trečiadi. ir penktadi. 6-9 v. v. Seštadieniai nuo 2 iki 6 val. v., Išskiriant sekmadienius.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6193
Priėmimo val.: Pirm., Antr., Ketv., Ir Penktadieniai 2-4 val. ir 6-8 val. Trečiadieniai ir šeštadieniai neprima lizonių

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniai 1-4 p. p. Trečiadi. ir sekmadieniai uždaryta.

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Vienas iskiepimas nuo 60 kitokiu lygu

Tuo tarpu dar tera' israsta viena skiepy rusis, tinkanti prieš 4 ligas — polio, difterija, kokliušą ir tetanusą (bakterijų sukeltą raumenų spazmą), bet užkrečiamų ligų specialistai, susirinkę į konferenciją kovai su polio La Salle viešbutyje, Chicagoje, pranašauja, jog kelerių metų bėgyje numatomi tokie skiepai, kurių užteks vienui viešo "šūvio", kad žmogų nuo šešiasdešimt ligų apsaugotų. Tokia daugybinė vakcina prieš įvairias virusų sukeliamas ligas esanti galima ir tirinama. Net kai kurios vėžio rūšys yra virusų sukeltos. Tuo tarpu gydytojai pataria skiepytis Salko vaistais nuo polio visiems iki 40 metų amžiaus.

Patogumai kariauti

Apie 1,000 kariuomenės, biznio ir pramonės vadų yra susirinkę 3 dienų konferencijai Sherman viešbutyje Chicagoje, kur diskutuoja tokius klausimus, kaip Jungtinių Valstijų ekonomija dabartiniame konfliktų pasaulyje, Sovietų ekonominė ofenzyva ir ką su ja daryti ir t. t. Konferencijos programa yra suruošta ir savotiška parodėlė, kur galima matyti skraidančios lėktės, paragauti sauso maisto (dehidruotos vištienos su ryžiais, jautienos su padažu ir kt.) ir pažaisiti karu mygtuką paspaudžiant.

"Lėktės" yra naujai išgalvoti guminiai indai, kuriuose galima iš lėktuvų numesti, sakysime, kovojančią armiją, maistą nuo 5 iki 25 galionų. Tos "lėktės" krinta žemėn ne statmenai, bet sklęsdamos ir nusileidžia nesusprogdamos. Sausą maistą galima bereginti valgyti, jį praskiedžiant atitinkamu kiekiu karšto vandens. O mygtuką paspaudus įvyksta trijų dimensijų "mūšis": miniatiūrinės patrankėlės — 155 milimetrų haubių baterija pradeda šaudyti ir "priešo" poziciją ir atskridęs mažytis lėktuvėlis numeta tiesiai į taikinį napalmo bombikę. Be to, parodoje yra naujas liepsnosvaizdžio modelis, — toks patogas, lengvas ir pigiai pagaminamas, kad atieityje kiekvienas kuopos karys galės juos turėti. Be to, yra "pagerintos" priešdujinės kaukės visoki didumo, nuo suaugusio iki ką tik gimusio kūdikio, ir "linkamos" cheminiam ir biologiniam karui.

VISIEMS IDOMU

Vyksta tikras išpardavimas: radio aparatų, laikrodžių, šveičariškų ir amerikoniškų, Longin ir kitų firmų, rašomų mašinų, foto aparatų ir visos eilės kitokių prekių.

Šias prekes galima pasiūsti ir į Lietuvą.

Kreipkitės: **J. KARVELIS, 3322 S. Halsted St., CHICAGO 8, ILL. Tel. Yards 7-0677.**

Siunčiame siuntinius

pigesnėmis kainomis, kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų kost. medžiaga su persiuntimu tik \$61.50. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir įsitikinsite siuntinio ir prekių pigumu. EXPRESS GIFT PARCEL CO, ir Lietuvos skunelį krautuvė, 3305 So. Halsted St. Chicago 8, ILL. LA 3-2021. At-dara pirmadienis ir ketvirtadienis nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00—6:00. A. Kavaliauskas. (Sk.).

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

DEAL DIRECT WITH OWNER!
RENT OR SELL
55 Room Hotel — Accommodates 100 people (with going Restaurant), also suitable for tavern operation. A money-maker for years.
Owner retiring.
ALAMO HOTEL
264 S. East Ave.
Kankakee, Ill. Phone WELLS 9-9115.

GROCERIE self service — be šviežios mėsos, metinė apyvarta apie \$200,000. Nepraleiskite šios progos. Teirautis pas J. Stanaitį, TE 9-6924.

PARDUODAMA lėkėrių krautuvė su baru ir dviejų aukštų mūro namas. Savininkas 3234 S. Halsted St. CAHumet 5-4555.

GERAI IRENGTA spaustuviė prieinama kaina, geras biznis, butas iš kiemo. Susitarimui skambinkite. LA 5-7932.

DELIKATESAI grosernė datų prekių, 4 kambariai, maudynė. Prieinama kaina. Išimokėtinai.
Charles G. Voelker,
1847 W. Marquette Rd.

PARDUODAMA taverna su namu. Yra butų. \$11,500. 2320 S. Leavitt.

9,500 pamestų automobilių

Vien per pirmadienio dieną Chicagoje miestas pašalino iš gatvių apie 400 paliktų ir pamirštų automobilių. Apskaičiuota, kad dar apie 9,500 automobilių yra pamestų ir aplėistų vaivose miesto aikštėse ir gatvėse. Gatvių komisinerius Johnson autorizavo išnuomavimą 15 papildomų privačių vilkikų. Sykiu su savo vilkikais miestas dabar turės 38 tokius sunkvežimius, skirtus tiem be savininkų paliktiems automobiliams pašalinti.

Du prievartautojai gavo ilgų metų bauses

Cook apskr. kriminaliniame teisme pirmadienį buvo nuteisti du moterų prievartautojai: Alonzo Austin, 17 metų amžiaus, gavo 30 metų kalėjimo. Jis sausio 15 d. išprievartavo dvejus vaikus motina. Teisėjui jis pasisakė esąs girtas nuo 14 metų amžiaus ir būdamas girtas nežinas ką daręs. Curtis Smith, 21 metų amžiaus, gavo 35 metus kalėjimo už išprievartavimą kelių moterų ir pakėsinimą į dvi mokinės. Smith ištyrus pasirodė, kad yra psichiškai nesveikas.

\$1,500,000 auka

Standard Club nariai per pietus pirmadienį pakuokio žydų rinkliavai — Combined Jewish Appeal Drive — \$1,500,000. Tam klubui pilna kvota yra uždėta \$1,700,000, taigi kone visa suma sukelta per pirmąją dieną. Bendra rinkliavos suma numatyta surinkti \$7 milijonai.

Pietų metu kalbėjęs Leon Keyserling, buvęs Trumano administracijos finansinis patarėjas, pasidžiaugė Izraelio ekonominiu tvirtumu ir pranašavo puikias ekonomines sąlygas Jungtinėms Valstybėms 1960 metais.

Nepastovus oras

Kaip staiga Chicagoje gali pasikeisti oras, rodo pastarųjų dienų pavyzdžius. Praėjusį penktadienį, šeštadienį ir sekmadienį dienos metu temperatūra buvo po 86 laipsnius, o naktis pirmadienį buvo ligi šiol šilčiausia — 80 laipsnių iki po pusianaktio, tačiau iki auštant nukrito iki 47 laipsnių, o kitą naktį — į antradienį net iki 43.

Ypatingo dėmesio yra verta mūsų žymaus rašytojo Vinco Krėvės knyryba. Todėl ilgai nelaukdami papuoškite savo knygų lentyną Chicago Lietuvos Literatūros Draugijos leidiniu Vincas Krėvė Mickevčius. Knygos kaina \$1.00.

Šią knygą turėsite savo namų knygynėlyje, jei užsakytumes adresuosite:

NAUJENOS
1739 S. Halsted Street,
Chicago 8, Ill.

HELP WANTED — MALE Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE Darbininku Reikia

CABLE FORMERS & RELAY ADJUSTERS — EXPERIENCED

Kellogg now has immediate opening for men & women Must be experienced in cable forming.

We offer

- GOOD STARTING SALARY
- PAID HOLIDAYS
- COMPANY CAFETERIA
- CREDIT UNION
- CTA TO DOOR

Apply Employment Office

KELLOGG COMMUNICATIONS DIVISION OF I.T.T.
6650 So. Cicero Ave. Portsmouth 7-6900

NOW HAVE IMMEDIATE OPENINGS!!

THESE ARE IMMEDIATE OPENINGS FOR

- Machinists
- OX-act Welders
- A.C. & DC Arc Welders
- Heli-Arc Welders

Welders must be able to meet test requirements and be certified to MIL — T — 5021A.

Pay range for Welders up to 1.90 per hour. Paid vacation, fringe benefits, ideal working conditions in civil aircraft fabrication chop.

Write or Call
Clearwater 7-4043.
MOONEY AIRCRAFT, INC.
Box 72 — Dept. I, Kerrville, Texas.

BEEF BONERS
Must be experienced — these are permanent Positions with top pay — Overtime work available and Good working conditions. Apply — or write

Marvin Hoekstra
HOEKSTRA MEAT CO.
3016 S. Westnedge
Kalamazoo, Mich., Phone FI 5-2124.

ROLLING MACHINE OPERATORS And set UP

Must be experienced in all phases of Machine work

- Free Insurance Benefits
- Good Transportation
- Steady Opportunities.

Apply in Person
Garden City Planting
1750 N. ASHLAND

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininku

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininku

I. B. M. KEYPUNCH OPERATORS

Permanent Positions Now Available for qualified applicants with

2 years experience to work in our regional billing center. Your hours are 8:30 to 4:30 — 5 days a week. You will work with pleasant co-workers in a modern air-conditioned office. Cafeteria and Employee Purchase Plan.

We are a large national Firm that offers stable, good paying positions. Please write stating in detail — your age, background, references, and outline of experiences to:

Naujienos, 1739 So. Halsted St.
BOX 100, CHICAGO 8, ILLINOIS.

STENOGRAPHERS

Permanent positions now available for alert applicants. If you are seeking a diversified position with pleasant working conditions, why not

Phone
MR. SULZER
CL 4-5600

To arrange your interview.

NATIONAL VIDEO CORP.
4300 W. 47 Street.

I. B. M. KEYPUNCH
Operator needed for 024 Keypunch and 056 verifier. Work either days or evenings.
Pleasant working conditions.
Apply
THE PURE OIL COMPANY
311 S. State Road
ARLINGTON HEIGHTS — ILLINOIS
Phone — Clearbrook 5-8575

EMPLOYMENT INTERVIEWER

FACTORY PERSONNEL

interesting opportunity available for mature woman 30 to 40 with 1 to 3 yrs experience, must like dealing with factory employees, light typing and ability to speak foreign language, helpful, but not essential, good salary, clean environment,

Call
FRanklin 2-6300.
Ex. 241.

HELP WANTED — MALE-FEMALE Reikia Darbininku ir Darbininku

HOUSEMEN and —
Apply Personnel Department
ST. FRANCIS HOSPITAL
355 Ridge
EVANSTON, ILL.
or Phone — DAVIS 8-2200.

RENTING IN GENERAL Nuomos

NEMOKAMA I PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI
Turime laukiančių sąrašą. Greitam patarnavimui skambinti

Prospect 8-2233
BELL-VARPAS
6455 So. Kedzie Ave.

REIKALINGI APARTAMENTAI

TURIME gerus nuomininkus. Savininkas nereikia nieko mokėti. Telefonuoti bet kada. Noel Realty Co., WH 4-1188.

6001 S. Kedzie. PProspect 8-5353

BILLER — TYPIST
If you are seeking a Permanent Position with \$70 per Week to start call us: Air conditioned office. Profit sharing Plan
HYSAN PRODUCTS
932 W. 38th Place.
Mr. Meyer. VI 7-1687.

VIENOS ADATOS OPERATORIŲ
Dirbti prie vyriškų marškinių.
WADE SHIRT CO.
33 So. Wacker, 6 aukštas.

"NAUJENAS" SKAITYVU SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALTYBININKAI, MOKSLININKAI JIE ŽINO, KAD "NAUJENOS" PADUODA TEISINGIAUSIAS ZINIAS IR GERIAUSIUS RAŠTUS.

ISGYKYTE TELEVIZIJA ŠI VAKARA
Su nuostoliais parduodami 1,000 TV Savininkų grąžinti ir pataisyti. Mūsų garantija paverkė lemputei Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų referencijos nereikalingos. Atvežam už valandos. Išbandymui telefonukite KE 3-0300.

"NAUJENOS" PRANEŠA LEISINGAS ZINIAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniai išmokėjimai

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapitalo duos 4 metų mūr. biznio namas netoli 63-čios ir Kedzie.

MARQUETTE PR. pajamų 8 kamb. mūr. būr. (tinka didelei šeimai), 5 automobilių garažas. Karštu vand. šild. gazu. Platus sklypas. \$22,500.

6 KAMB. resid. mūr. patogioji Marquette Pr. vietoj. Gazo šild. Rūsūs, apsauga nuo potvynio. Geležinė tv. r. Savininkas išsikelia iš Chicago ir skubiai nori parduoti. \$22,000 arba priimtinas pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų \$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Geras biznis. Zema nuoma. Iga sutartis.

PRIE 63-čios ir Kedzie 3-ju butų mūr. Aut. alyvos šild. Rūsūs. Gražūs uždarai porčiai. Alum. žiem. langai. \$135.00 mėn. pajamų ir gražūs 5 kamb. butas savininkui. \$29,500.

NAUJAS mūr. — 4 butai po 4 kamb. Mod. įrengimai. \$45,500.

LIEUVIŲ KOLONIJOJE 2 a. namas — 3 po 4 ir rūbų krautuvė. Namas prieš 10 metų visiškai remoduliuotas. Aut. alyvos šild. Galima pirkti namą arba kartu namą ir krautuvę.

KEPYKLA (Bakery) su 2-ju butų mūr. namu ir visais biznio įrengimais. Geras biznis. Parduodamas dėl senatvės. Tik \$28,500.

4 KAMB. med. Ranch namas 4 metų, Chicago Ridge. Gazo šild., dvigubas gar. Sklypas 60 pėdų. Tik \$14,500.

LIQUOR-TAVERN biznis puikioje vietoj. Metinių pajamų \$140,000. Kaina \$15,000 su visais mod. įrengimais.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, kuris pastatys mūr. 6 kamb. bungalov.

KODEL pirkti seną namą, jeigu gali gauti naują už tą pačią kainą ir dar brę gero susisiekimo. 7 metų 5 kamb. mūr. — 3 mieg (1 mieg. gali būti patogiai naudojamas, kaip valgomasis); garažas. Tik \$22,000.

MUR. — 3 po 4 kamb. ir taverna Marquette Pr. rajone. Karštu vand. stokeriu šild., dvigubas mūr. gar. Pajamų \$400.00 mėn. Dėmesio! Kaina? Tik \$8,000.

LIQUOR-BAR lietuvių kolonijoje, Judriojo biznio vietoj. Metinė apyvarta \$60,000. Tik \$6,500.

CICEROJE 1 blokas nuo lietuvių bažnyčios 2 namai. Pirmas 6 kamb. — 3 mieg., rūsūs, karštu vand. alyvos šild. Antras — 2x4; abu butai išnuomoti už \$100 mėn. Nebrangūs; gerai sutvarkytas ir puikioje vietoje. 6½ KAMB. mūr. Ranch namas 1 metų senumo Oak Lawn prie gero susisiekimo ir pirkimo centro. Didelis kambariai. Rami, graži vieta. Sklypas 60 pėdų. Tik \$21,300.

MARQUETTE PR. prie pat liet. mokyklų mūr. — 3 po 3 kamb. ir ofis. \$90 mėn. pajamų ir 3 kamb. savininkui. Alyvos nauja šild. sistema. Garažas. \$29,500.

ARTI MARQUETTE PAR. ir mokyklų 7 kamb. mūr. namas su 1½ vonios. Naujosios mados virtuvė ir vonios. Nauja gazo šilima. \$20,500.

SAURINEJE Chicagoje dalyje 2 mūr. namai ant vieno sklypo. Viso 16 apt. — Alyvos aut. šild., garažas. Metinių pajamų \$16,800. Puikl. investavimui vieta.

MARQUETTE PR. gražūs mūr. 2 a. namas. 7 butai ir biznis. Metinių pajamų virš \$9,000.

P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WALbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE

SAVININKAS pigiai parduoda užbaigtą naują mūrini namą. Tai modernus 5 kamb. už \$18,900.

TUSCIAS lotus, 50 pėdų pločio, biznio gatvė, Marquette Parke.

KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezidencija, gazo šild., platus sklypas, garažas. Verta \$19,800.

7 KAMB. mūrinis bungalov, puikiai prižiūrėtas, pigus už \$20,500.

6 KAMB. modernus 2 auto garažas, platus sklypas, rūsūs, radiat. šildymas. \$14,650.

3 BUTU mūrinis, 6-5-3 kamb., geros pajamos, pigus už \$30,200.

MAZAI ūkiai 3 butų mūrinis, naujas šildymas, garažas, vertas \$28,500.

K. VALDIS REAL ESTATE

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKE

1. Ant platus sklypo prie 73 ir Richmond, 5 kambarių 9 metų mūr. rezidencija. Daug priedų. \$17,600.
2. Ant platus sklypo prie 73 ir Whipple, 5 kambarių, 9 metų mūr. rezidencija. Overhead sewers ir pompa. \$17,200.
3. Prie 73 ir Richmond, 2 aukštų mūras. Du butai po penkis ir 2 kambariai portuose. Mūrinis garažas. Savininkas laukia rimto pasiūlymo!
4. Vienas blokas nuo mokyklų ir bažnyčios, 6 kambarių, stucco rezidencija. Nuo sienos iki sienos kilimai, tik \$16,800.
5. Prie 69 ir Hamlin, luksusiniai įrengta 10 metų rezidencija. Pasakiška gražūs ir dideli 8 kambariai, 3 miegamieji, 2 toaletai, 2 mašinos garažas — nuo sienos iki sienos kilimai — kabinetinė virtuvė — centralinė oro vėsinimo sistema. Laukia rimto pasiūlymo.

BIZNIO PROGOS

4 butų mūras ir taverna. 3959 So. Kedzie Ave. \$3,780 metinių pajamų ir tavernos biznis. Pirkiny vertas dėmesio.

50 PĖDŲ pločio namas. Du butai ir Hardware store. 7015—17 So. Western. Aukštinė progą norinčiam geru bizniu. Kaina jau nupiginta.

4 BUTU mūras ir taverna. 6237 S. Ashland Ave. Metinių pajamų \$5,760. Labai prieinama kaina.

MARQUETTE Parke, 7 butai ir maisto krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai Hemlock 6-2500.

MARQUETTE PARKE

TVARKINGAS, apkalts, medinis, 2 nedideli butukai, naujas šildymas, 35 pėdų sklypas, side drive garažas. \$17,200.

JAUKUS 1½ aukšto mūrinis, gazo šildymas, garažas, 1½ bloko nuo parko. \$24,500.

GRAŽUS 2 po 6-is mūras, alyvos šiluma, mūr. garažai, 2 bloki nuo mokyklos. Imokėti \$8,000—9,000. Tikrai geras pirkiny.

6 KAMB. modernizuotas bungalov. \$19,300.

IR STAI bargenas Brighton Parke. \$135 mėnesių pajamų ir didelis butas savininkui. Tik \$16,000. o norint pigiai nusipirkti ir platų sklypą galima. Ideali progą norinčiam greit prasivygti.

J. STONKUS, R. E.
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, namų PR 8-1595.

PERKAME, paruođame, malnome įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apraudą, veikia notariatas.

NORVILA
Real Estate and Builders
2658 West 59th St.
Prospect 8-5454

6 — NAUJENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, APRIL 27, 1960

MARQUETTE PARKE

3 BUTU medinis, 50 pėdų sklypas, garažas, \$24,200.

KAM REIKIA 1½ aukšto, švarus, mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. \$22,800.

4 BUTU mūrinis, gražūs dideli kamb., garažas. Nuderėta iki \$50,000.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvarkingas mūrinis, pelningas už \$49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 7-ai butai. \$8,000 pajamų. Imokėti \$25,000.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 3 dideli butai ir 2 bizniai, visi atskirai gazu šildomi; apie \$5,000 nuomos. Kaina \$46,900.

ARTI I PIETUS, 6 metų 6 kamb. medinis, centr. šildymas, apsaugotas rūsūs, platus sklypas. \$15,800.

MARQUETTE Parke, 3 butai ir graži krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

KAS NORIT pigiai nupirkti gerą 2 butų namą skambinkit HE 6-2501. Adresas 5424 S. Aberdeen. Pilna kaina tik \$23,000.

MARQUETTE Parke 2 aukštų medinis namas, reikia truputį remonto. Pilna kaina \$14,000 ar geriausias pasiūlymas.

MARQUETTE Parke 4 butų mūras gazu šildomas ir 4 mašinos mūrinis garažas. Alumininiai langai. Metinių pajamų \$5,760.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. Laukiame pasiūlymo.

GERAM rajone 9 butų visai naujas namas su visais moderniškausiais įrengimais. Metinių pajamų \$15,900, išlaidų \$3,160.

DEMESIO: Apie 110 mylių nuo Chicago ant Paw Paw ežero kranto turim didelę vasarvietę. Laivams namas ir 100 pėdų tiltas laivams priverinti. Arti golfo aikštės. Patogus ir greitas privažiavimas. Pilna kaina žemai \$30,000! Dėl tolimesnių informacijų skambinkite HE 6-2502.

Be čia išvardintų, dar turime Jums pasiūlyti virš 100 įvairių pirkiny. Prieš pirkdami ar norėdami parduoti savo nuosavybę, apsilankykite mūsų istaigų geram patarnavimui.

Pildome Income Taxus, tarpininkaujame butų nuomavime. Bet kuriais draudimo reikiais kreipkitės į mūsų draudimo agentūrą. Atliekame daug kitų patarnavimų.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

BRIGHTON PARKE

MURINIS 6 kamb., 50 pėdų sklypas, centralinis šildymas. \$14,500.

MURINIS 1½ aukšto, 5-4 kamb., centr. gazo šildymas, poilsio kamb. sklepe, garažas, graži išvaizda. \$23,000.

MURINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas atskirai kiekvienam bute, garažas, arti mokyklos ir susisiekimo.

MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių šildymas, garažas, aukštas sklepas ir pastogė.

GAGE PARK

MURINIS, 2 metų, 6½ ir 4½, centr. šildymas, geras ir gražus namas.

MURINIS 6 kamb. bungalow, tik \$18,500.

MARQUETTE PARKE

MURINIS, 2 po 6, centr. alyva šildymas abiem butam, gera vieta.

MURINIS, 6 kamb. bungalow, moderniškas vidus, erdvis kamb., prie kryžminio susisiekimo.

VLADAS ŠIMAITIS

Realty, Insurance, Income Tax Service, Notary Public, Carpenter, Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET
CL 4-2390

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mūrinis, 37 pėdų sklypas, alyva karštu vandeniui šildymas. Tuoj pat galima užti. Tik \$16,500.

PRIE 63 ir Pulaski 5 kamb. mūrinis, nauja gazo šildymo sistema. Apsauga nuo potvynio. Modernus. Spalvoti įrengimai. Tik \$17,900.

VERTAS PAVYDO Marquette Parke, 1½ aukšto, 5 metų mūrinis namas. 5 kamb. žemai su modernia vonia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. Gazu šildomas. 2 automobilių mūro garažas. Kaina \$24,750.

PAJAMU NAMAS Gage Parke, mūrinis, 5 kamb. ir moderni vonia savininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais ir atskira vonia. \$188 pajamų per mėnesį. Gazu apšildomas. 2 automobilių garažas. Kaina \$24,500.

ARTI MARQUETTE PARKE 2 butų po 6 kamb. ir po 3 miegamosius mūrinis namas, 33 pėdų sklypas. Šildomas alyva, 2 automobilių garažas. Kaina tik \$26,900.

3 BUTU MURINIS, 3 po 6 kamb. 1 butas tuojau galima užti. Tik \$28,900. Reikia pamatyti ir įvertinti.

BELL-VARPAS REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE
Prospect 8-2233

NETOLI MARQUETTE PARKO PARDUODAMA

virš 10 baigiamų įrengtų naujų namų. Turime kampinių, 5½ kamb. mūrines rezidencijas, moderniai išbaigtas, apsauga nuo potvynių, šildymas gazu. Prieinama kaina.

Model Home,
7715 S. Albany,
atdaras apžiūrinimui kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį. Taip pat turime namų Evergreen Parke.
STANDARD CONSTRUCTION
F. PETRAUSKAS BUILDERS CO.
PR 8-3792.

REAL ESTATE - INSURANCE NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: Prospect 8-3579
Trečiadieniais uždaryta.

18 VIENETU MOTELIS ant 6 U. S. highway, Chicago priemiestis, jei pirkėjas pageidautų, gali pirkti iš to paties savininko greitai esanti restoraną ir cocktail lounge. Greitam pardavimui didelis bargenas. Teirautis pas J. Stanaitį. TEL. TE 9-6924.

CHICAGOJE, pietuose, mūrinė rezidencija su maudymosi baseinu (swimming pool). Didelis sklypas. Kaina 28,500; ½ bloko nuo apsipirkimo centro (shopping district). TE 9-6924.

APŽIUREKITE
100 Real Estate bargenų nuotrūkų, išstatytų mūsų languose. Nuotrūkų apšviestas visa nakti. SVOBODA, 3739 W. 26 St., Chicago ir 6013 W. Cermak Rd., Cicero.

FARMS FOR SALE
Okiai Pardavimui

40 AKRŲ
Lygumos, derlinga žemė, 5 kamb. namas, 2 paukštėdės, daržinė su trimis stulpais ir kiti pastatai. \$14,000.
F. KRAMER
(Kooztz Lake) Walkerton, Ind.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namy Statytojai ir Taisytojai

Jei NORITĖ PIRKTI NAMĄ, tai pasitarkite su kontraktorium. Turime keletą naujų namų. Jei nepesiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės asmeniškai pas
BORCHERT and JUSTICE
11654 So. Longwood Drive
Chicago 43, Illinois
Tel.: BEverly 3-1739

HEATING CONTRACTOR
Ištatome šilto oro pučiamus pečius, vandens šilumos, oro vėsinimus, ir skardos darbai (cheest metal works)
JUOZAS ZEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill.
LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

"NAUJENOSE" gali rašyti kiekvienas ir apie viską.